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POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA 
Henryk Mielcarz, prezes Oddziału PTTK Centrum 
Edukacji Ekologicznej, Strzelce Opolskie

BIZNES I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  
Angelina Wolny, właścicielka firmy Imperium Car 
Detailing, Kolonia Biskupska

INNOWACJE/NOWE TECHNOLOGIE 
Mateusz Rogowski, technolog kotłów i urządzeń 
grzewczych, Opole

NAUKA 
Edward Nycz, przewodniczący Rady Muzeum,  
prezes Towarzystwa Ziemi Kozielskie, Kędzierzyn-Koźle

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA 
Mirosław Mandryga, prezes Fundacji Orderu Św. 
Stanisława, Prezes Opolskiej Federacji Przedsiębiorców 
Polskich i szef harcerskiego kręgu instruktorskiego 
Rodło, Głuchołazy

Czytaj więcej o plebiscycie na www.nto.pl/osobowosc

Dodatek, który trzymasz w rę-
kach, to przegląd wspaniałych 
osób nominowanych do presti-
żowego tytułu Osobowość 
Roku 2025. Osób, które wyróż-
niły się w swoich dziedzinach, 
na przykład w nauce, biznesie, 
polityce, kulturze czy działal-

ności społecznej. One inspirują, 
zmieniają, pomagają. Każde ich 
zdjęcie, każdy podpis przypo-
mina, że za imieniem i nazwi-
skiem kryje się historia, do-
świadczenie i zaangażowanie 
w życie lokalnej społeczności 
oraz pracę dla innych.  

Czytając listę osób nomino-
wanych do tytułu Osobowość 
Roku 2025, łatwo dostrzec róż-
norodność - i pod względem za-
wodów, i środowisk, z których 
pochodzą ci bohaterowie lokal-
nej codzienności. Wspólnym 
mianownikiem jest ich auten-

tyczność i wpływ, jaki mają 
na swoje otoczenie, nawet jeśli 
nie zawsze jest głośny czy spek-
takularny. Bo nie zależy tylko 
od stanowiska, rodzaju działal-
ności czy tytułu. Czasem wy-
starczy pomysł, determinacja, 
gotowość do działania i serce. 

Plebiscyt Osobowość Roku 
to ogólnopolska akcja, której 
celem jest przedstawienie osób 
wyróżniających się w swoim 
środowisku, w swojej małej oj-
czyźnie. To więc również oka-
zja, by spojrzeć na Polskę lo-
kalną - przez pryzmat tych lu-

dzi, którzy w województwie 
tworzą realną zmianę. Od ma-
łych inicjatyw po przedsięwzię-
cia o zasięgu ogólnopolskim, 
pokazują, że siła jednostki 
i wspólnoty mogą iść w parze - 
i często właśnie to podkreślają, 
gdy z nimi rozmawiamy.

KULTURA 
Anna Tlałka Świderska, poetka, autorka,  
Korfantów
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OPOLE - LIDERZY GŁOSOWANIA

OPOLE 

Kultura 
Ewa Andruszkiewicz,  koncertmistrz Filharmonii Opolskiej, nauczyciel dyplomowany PSM I i II 
st. im. F. Chopina, Opole - nominacja za organizację koncertów i wydarzeń artystycznych 
wzbogacających region oraz integrujących młodzież, seniorów i nauczycieli wokół  
artystycznych przedsięwzięć. OTK.85 
Patrycja Błach,  artystka, wokalistka, kompozytorka, nauczycielka wokalu, Opole -  
nominacja za twórczość artystyczną i reprezentowanie nią nie tylko miasta, ale i województwa,  
a także za konsekwentne nauczanie śpiewu i umiejętność sprawienia, że cudza miłość do  
muzyki rośnie z każdą minutą. OTK.90 
Michał Chyc,  artysta rzeźbiarz, Opole - nominacja za tworzenie wyjątkowych prac  
w metalu oraz propagowanie sztuki poprzez prowadzenie fanpage’u Uskrzydlone wzgórze. 
 OTK.87 
Natalia Ciępka,  założyciel Teatru Tańca i Ruchu z Ogniem Mantikora, Opole -  
nominacja za organizację wielu spektakli, imprez plenerowych, święta Wojciecha oraz za  
jubileusz 20-lecia niezłomnego prowadzenia grupy ogniowej Mantikora. OTK.89 
Dariusz Czarny,  wokalista, gitarzysta, Opole - nominacja za autorstwo poezji  
śpiewanej, która porusza serca wielu osób, oraz za organizację wyjątkowych koncertów. 
 OTK.84 
Adam Drosik,  dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Opole - nominacja za  
stworzenie nowoczesnej strefy gier planszowych – miejsca, które łączy pokolenia, rozwija pasje,  
buduje wspólnotę i wprowadza nową jakość w życiu kulturalnym Opola. OTK.1 
Karolina Gorzkowska,  aktorka Opolskiego Teatru Lalki i Aktora im. Alojzego Smolki,  
Opole - nominacja za współtworzenie i występ w spektaklu „Każdego dnia jest mi żal”, który  
poruszył publiczność swoją emocjonalną szczerością, minimalistyczną formą i niezwykłą siłą  
aktorskiego wyrazu, stając się jednym z najbardziej przejmujących przedstawień ostatnich lat  
w opolskim teatrze. OTK.4 
Agnieszka Kamińska,  radna, Opole - nominacja za konsekwentne wspieranie  
i promowanie opolskiej kultury oraz inicjatywy wzmacniające lokalną tożsamość artystyczną,  
a szczególnie za uchwałę, dzięki której GSW w Opolu zakupi obraz Janusza Gilewicza – 
opolskiego artysty, który zdobył międzynarodową sławę, tworząc m.in. dla Davida Bowiego,  
Stinga, Erica Claptona i Jana Pawła II. OTK.2 
Joanna Krok-Alberska,  twórczyni ludowa, propagatorka wzoru opolskiego, Opole -  
nominacja za propagowanie dziedzictwa lokalnego poprzez dbanie, by wzór opolski nie zaginął  
oraz dotarł do jak największej liczby osób. OTK.86 
Maciej Lamm,  organista katedry opolskiej, Opole - nominacja za propagowanie  
dobrej muzyki. OTK.121 
Wojciech Lasek,  dyrektor artystyczny festiwalu Drum Fest, Opole - nominacja za  
organizację 30. edycji festiwalu, która po raz kolejny zgromadziła w Opolu najwybitniejszych  
perkusistów świata i umocniła miasto na mapie międzynarodowych wydarzeń muzycznych. 
 OTK.10 
ks. Wojciech Lippa,  dyrektor Muzeum Diecezjalnego, Opole - nominacja za przybliżanie 
mieszkańcom historii i zabytków Muzeum Diecezjalnego oraz inspirowanie młodzieży  
do odkrywania piękna sztuki. OTK.11 
Rafał Mościcki,  dyrektor Festiwalu Filmowego Opolskie Lamy, Opole - nominacja za  
organizację 23. edycji wydarzenia pod hasłem „Dobro” – pełnej premier, spotkań i 
artystycznych niespodzianek, które ponownie uczyniły Opole stolicą niezależnego kina. OTK.8 
Michał Mościcki,  pracownik Narodowego Centrum Polskiej Piosenki, Opole -  
nominacja za organizację 14. edycji Opolskiego Festiwalu Gór – wydarzenia, które w niezwykle  
inspirujący sposób połączyło pasję do gór, muzyki i podróży, przyciągając do Opola miłośników  
przygód z całej Polski. OTK.7 
Katarzyna Piasecka,  dyrektor artystyczna Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki  
Osób Niepełnosprawnych mocART Festival, Opole - nominacja za stworzenie wyjątkowej  
przestrzeni, w której muzyka, wrażliwość i pasja łączą ludzi niezależnie od barier, budując  
prawdziwą wspólnotę serc. OTK.5 
Magdalena Przysiężna-Pizarska,  doktor archeologii, wykładowca akademicki na  
Uniwersytecie Opolskim, Opole - nominacja za kierowanie pracami archeologicznymi 
w katedrze opolskiej. OTK.6 
Tadeusz Rogoża,  współzałożyciel Opolskiego Oddziału Towarzystwa Opieki nad  
Zabytkami, Opole - nominacja za wieloletnią działalność na rzecz ochrony dziedzictwa  
kulturowego i popularyzacji wiedzy o regionie. OTK.9 

Teresa Sobota,  twórczyni ludowa, Opole - nominacja za promocję rytowania  
wzorów opolskich na kroszonkach. OTK.91 
Natalia Sochor,  organizatorka Zlot Fanów Japońskiej Motoryzacji OSAKA, Opole -  
nominacja za tworzenie Osaka Automotive Event – wyjątkowego wydarzenia łączącego  
motoryzację, kulturę i ludzi. Impreza odbędzie się już po raz dziesiąty, promując region 
i pokazując, że kultura to także pasja, zaangażowanie i wspólnota. OTK.131 
Monika Stanek,  aktorka, Opole - nominacja za umiejętność przyjęcia wielu twarzy  
w ramach pracy artystycznej, bezustannie jej rozwijanie i uczenie innych, dzięki czemu mogą 
oni pracować z emocjami, głosem i pewnością siebie, co realnie przydaje się w ich życiu, a także  
otwiera na świat i wzmacnia odwagę. OTK.88 
Jarosław Wasik,  dyrektor Muzeum Polskiej Piosenki, Opole - nominacja za stale  
powiększaną ofertę edukacyjną w Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu, w tym za najnowszą  
wystawę: „EXOTICO. Moda Tercetu Egzotycznego”, która rozpowszechniła muzeum na całą  
Polskę. OTK.3 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marcin Banaszkiewicz,  społecznik , organizator ,,Gorący posiłek dla  
potrzebujących,, na Krakowskiej w Opolu, właściciel Gastrofaza, Opole - nominacja 
za zaangażowanie w szeroko rozumianą działalność społeczną i charytatywną. OTC.88 
Iwona Błaszczyk,  asystent osób niesłyszących, tłumacz języka migowego, Opole -  
nominacja za wieloletnią działalność na rzecz środowiska osób niesłyszących oraz promocję  
dostępności i równości w komunikacji. OTC.3 
Krzysztof Danków,  prezes zarządu Stowarzyszenie Masz jaja, idź na badania, Opole  
- nominacja za aktywną działalność społeczną w Opolu oraz konsekwentne włączanie  
i mobilizowanie innych mieszkańców do wspólnego działania. OTC.87 
Emilia Fechner,  Terapeutka zajęciowa w Szpitalu im.św Jadwigi, Opole - nominacja  
za organizację festiwalu artystyczno-kuglarskiego ,,Szafir którym celem był rozwój sztuki  
i kultury u młodych osób, a także za aktywne zachęcenie wielu młodych ludzi do kulturowego  
rozwoju ich duszy i szeroko rozumianą działalność na rzecz mieszkańców, choćby w formie  
prowadzenia warsztatów. OTC.85 
Jacek Gaj,  Prezes Stowarzyszenia Proobronnego 4 Regiment, Opole - nominacja za  
upowszechnianie wiedzy i odpowiednich zachowań w sytuacjach kryzysowych. OTC.128 
Judyta Gralka,  główny Organizator Festiwalu Książki Opole, Opole - nominacja za  
konsekwentne rozwijanie jednego z największych wydarzeń literackich regionu oraz wkład  
w promocję czytelnictwa. OTC.7 
dr hab. Magdalena Hlawacz,  artystka wizualna, projektantka graficzna i akademiczka,  
profesor Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za aktywne wspieranie inicjatyw  
edukacyjnych i kulturalnych, które wzmacniają rozwój społeczny i artystyczny  
mieszkańców miasta. OTC.84 
Piotr Kozioł,  działacz społeczny, Opole - nominacja za ciągle wspieranie lokalnej  
społecznosci; za pokazy, szkolenia, takie jak np. nauka dzieci w szkołach pierwszej pomocy. 
 OTC.117 
Tomasz Lisiński,  prezes klubu OKS Odra Opole S.A., Opole - nominacja za wspieranie  
inicjatyw społecznych klubu oraz zaangażowanie w akcje charytatywne, w tym organizację  
zbiórki podczas meczów na rzecz potrzebujących podopiecznych hospicjum Betania. 
 OTC.9 
Joanna Łaba,  założycielka TRISO, Opole - nominacja za ponad 25 lat społecznej,  
bezinteresownej pracy na rzecz dzieci z trisomią 21 oraz stworzenie od podstaw organizacji  
wspierającej ponad 150 rodzin w regionie. OTC.4 
Danuta Michalczuk,  wolontariuszka w Oddziale Wojewódzkim Polskiego  
Stowarzyszenia Diabetyków, Opole - nominacja za wolontariat w Oddziale Miejskim Polskiego  
Stowarzyszenia Diabetyków, prowadzenie zajęć profilaktycznych i organizację zajęć w ruchu, tj.  
wycieczek, wykładów medycznych, tematycznych oraz kursów dla chorych i zagrożonych  
cukrzycą, a także za empatię, cierpliwość i zaangażowanie. OTC.83 
Janina Miszkiewicz,  wiceprezes Zarządu Polskiego Związku Niewidomych - Okręg  
Opolski, Opole - nominacja za pomaganie innym z dysfunkcją wzroku. Za organizowanie  
spotkań integracyjnych osób z niedowidzeniem lub ociemniałych, za kursy i szkolenia oraz  
wycieczki i warsztaty zdrowia. OTC.121 
Halina Nabrdalik,  prezes Opolskiego Oddziału Stowarzyszenia Wspólnota Polska,  
Opole - nominacja za wieloletnią pomoc Polakom mieszkającym na Kresach Wschodnich  
oraz organizację VIII Polonijnego Festiwalu Polskiej Piosenki „Opole- 2025”. 
 OTC.2 

s. Aldona Skrzypiec,  założycielka Dom Nadziejo, Opole - nominacja za poświęcenie  
pomocy bezdomnym, dzielenie się z nimi swoim życiem, a nawet mieszkaniem, oraz  
zorganizowanie ogromnej liczby wolontariuszy wokół ważnych inicjatyw. OTC.89 
Magdalena Stańczyk,  prezes Stowarzyszenia Quisisana, Opole - nominacja za  
realizację Programu Psychoterapeutycznego, który stanowi ważny krok w kierunku wsparcia  
zdrowia psychicznego w społeczności lokalnej. OTC.8 
Michał Suja,  wokalista i kompozytor, Opole - nominacja za organizowanie widowisk  
artystycznych i wszelkich eventów do walki z depresją. OTC.122 
Katarzyna Wróblewska,  opiekunka koła wolontariatu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 2, Opole - nominacja za konsekwentne krzewienie idei pomagania wśród dzieci,  
czego wyrazem była ich samodzielnie przeprowadzona zbiórka pieniędzy na cmentarzu  
komunalnym podczas święta Wszystkich Świętych. OTC.86 
Jolanta Zakrawacz,  kustosz i kierownik Działu Instrukcyjno-Metodycznego WBP,  
Opole - nominacja za realizację projektu „Poetycki Ogród Pamięci”, który angażuje  
mieszkańców i wspiera lokalne działania społeczne i edukacyjne. OTC.6 
Grzegorz Zwolak,  prezes Opolskiej Fabryki Młodych Społeczników, Opole -  
nominacja za realne wsparcie lokalnych społeczności i dzieci z placówek opiekuńczych. OTC.1 
Joanna Żółtowska,  bibliotekarka i autorka projektów społeczno-edukacyjnych,  
Opole - nominacja za realizację projektów łączących sztukę, ekologię i edukację, które  
budują społeczną odpowiedzialność i zaangażowanie mieszkańców. OTC.5 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marek Cebula,  założyciel Piekarni Cebula, Opole - nominacja za rozwijanie od 1976  
roku tradycyjnej, regionalnej piekarni, która dostarcza mieszkańcom Opola i okolic  
wysokiej jakości, naturalne pieczywo, cenione za smak i rzemieślniczy charakter. OTB.5 
Paulina Chmielewska,  założycielka sali zabaw UFF! Figle i Kawa, Opole - nominacja  
za stworzenie bezpiecznej, drewnianej przestrzeni zabaw zaprojektowanej z myślą  
o dzieciach, a także miejsca przyjaznego rodzicom, łączącego swobodę zabawy z możliwością  
relaksu przy kawie w sercu Chmielowic. OTB.7 
Mirosław Domagała,  prezes zarządu Komercyjnych Linii Autobusowych LUZ, Opole  
- nominacja za konsekwentne utrzymywanie i rozwijanie sieci połączeń autobusowych  
w trudnych warunkach rynkowych oraz walkę z białymi plamami komunikacyjnymi na mapie  
Opolszczyzny. OTB.6 
Andrzej Durdyń,  prezes zarządu przedsiębiorstwa ifm ecolink, Opole - nominacja za  
otwarcie nowej, piątej hali produkcyjnej w Opolu o powierzchni ponad 13,5 tys. m2 i wartości  
170 mln zł, będącej kontynuacją konsekwentnej rozbudowy zakładu prowadzonej od 2011  
roku oraz umacniającej pozycję firmy w regionie. OTB.1 
Lucyna Dziadosz,  właścicielka piekarni i cukierni Pełnej Dobroci, Opole - nominacja  
za stworzenie pierwszego w Opolu miejsca specjalizującego się wyłącznie w wypieku  
świeżych precli, które szybko stały się lokalnym przysmakiem i ożywiły przestrzeń w sercu  
miasta. OTB.99 
Justyna Groehl,  współwłaścicielka Cukierni Jaglo, Opole - nominacja za  
podniesienie jakości oferowanych dań i stworzenie miejsca, do którego opolanie chętnie 
wracają na śniadania; za inwestowanie w lokalny rynek gastronomiczny i konsekwentne 
budowanie wysokiego standardu usług. OTB.97 
Paulina Jagoda,  właścicielka Firmy FizjoMaxBeuty, Opole - nominacja za bycie jedną  
z lepszych fizjoterapeutów w Opolu, specjalizującą się w operacjach plastycznych. OTB.123 
Sławomir Janecki,  współzałożyciel firmy Regionalne Doznania, Opole - nominacja  
za stworzenie miejsca z unikalną, lokalną kuchnią i charakterystycznymi snackami, gdzie  
można spróbować najwyższej jakości regionalnych produktów – od serów i miodów po piwa  
i wina – promując w ten sposób to, co w opolskiej gastronomii najlepsze. OTB.9 
Grzegorz Kobyłkiewicz,  założyciel Piekarni Opolskiej, Opole - nominacja za wieloletnie  
prowadzenie piekarni produkującej naturalne wypieki bez konserwantów i polepszaczy smaku,  
która dzięki jakości i ekologicznej filozofii na stałe zdobyła zaufanie opolan. OTB.2 
Jacek Łuczka,  właściciel pubu Melon, Opole - nominacja za rozwój pubu, który  
oferuje mieszkańcom Opola oraz przyjezdnym ciekawe miejsce do spędzenia wieczoru przy  
asyście dobrych napojów. OTB.117 
Tomasz Maciaś,  prezes Opolskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Opole  
- nominacja za realizację czterech nowych bloków OTBS przy ul. Wrocławskiej – inwestycji 
obejmującej 138 w pełni wykończonych mieszkań, zielone dachy, instalacje  
fotowoltaiczne oraz przestrzeń rekreacyjną z placem zabaw, które znacząco podnoszą 
standard nowego osiedla w Opolu. OTB.10 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

Ewa Andruszkiewicz   Marta Habrych Małgorzata Kalinska Elżbieta Kużdżał

KULTURA DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA I CHARYTATYWNA KULTURA POLITYKA, SAMORZĄDNOŚĆ I SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA

PLEBISCYTA

POWIAT BRZESKI - LIDERZY GŁOSOWANIA
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PLEBISCYT A

POWIAT GŁUBCZYCKI - LIDERZY

Anna Neugebauer,  właścicielka Kociej Kawiarni Niebieski Kot, Opole - nominacja za  
skuteczne prowadzenie Kociej Kawiarni i poszukiwanie domów dla bezdomnych kotów, opiekę  
nad nimi oraz za organizację spotkań artystycznych dla dzieci i dorosłych. OTB.94 
Henryk Olsok,  prezes Agencji Pracy APN, Opole - nominacja za konsekwentne  
tworzenie przyjaznego miejsca pracy, dbanie o zatrudnianych cudzoziemców oraz bycie osobą,  
na którą można zawsze liczyć. OTB.96 
Lidia Pietrukaniec,  prezes APN Sentium, Opole - nominacja za bycie liderką, która  
skutecznie rozwija firmę, łącząc wyniki biznesowe z empatycznym i odpowiedzialnym  
zarządzaniem. Za dbanie od lat o wysokie standardy, etyczną rekrutację oraz bezpieczeństwo  
opiekunek, budując zaufanie w branży. Za działania, które mają realny wpływ społeczny  
i wzmacniają rolę kobiet w biznesie. OTB.118 
Waldemar Stekert,  prezes zarządu Atlantis Property, Opole - nominacja za  
rozwijanie w Opolu bezobsługowego systemu zarządzania najmem, który pozwala klientom  
osiągać pasywny dochód bez angażowania czasu, zapewniając im pełną obsługę  
i bezpieczeństwo inwestycji na dynamicznym rynku nieruchomości. OTB.12 
Arkadiusz Stotko,  prezes STOTKO GROUP, Opole - nominacja za podejmowanie  
odważnych i konsekwentnych kroków w rozwoju działalności gospodarczej w sektorze  
medycznym i handlowym, budowanie stabilnych i rentownych przedsiębiorstw oraz 
zwiększanie dostępności nowoczesnego, rekondycjonowanego sprzętu medycznego na rynku 
lokalnym, ogólnokrajowym oraz międzynarodowym. OTB.95 
Tomasz Suchan,  prezes Struxi Deweloper, Opole - nominacja za odpowiedzialny  
i konsekwentny rozwój dzielnicy Chmielowice, a od niedawna również Górek i Winowa, 
realizowany z poszanowaniem lokalnego układu urbanistycznego oraz potrzeb mieszkańców.  
Za indywidualne, rzetelne i pomocne podejście do klientów, które stało się znakiem  
rozpoznawczym firmy i jednym z filarów jej wiarygodności na rynku. OTB.11 
Leszek Szagdaj,  prezes ITAKA HOLDINGS, Opole - nominacja za kluczowe wsparcie  
dla opolskiego sportu oraz zaangażowanie środków spółki w budowę nowego stadionu  
w Opolu, który dziś nosi nazwę Itaka Arena. OTB.98 
Ivan Udarević,  współwłaściciel Restauracji Bałkanica, Opole - nominacja za stworzenie nowej  
opolskiej restauracji z autentyczną kuchnią bałkańską i muzyką na żywo, która w krótkim  
czasie zdobyła sympatię mieszkańców i ożywiła Plac Wolności. OTB.3 
Sabina Wieczorek,  projektantka wnętrz, właścicielka biura projektowego Sabina  
Wieczorek Architektura Wnętrz, Opole - nominacja za łączenie wrażliwości estetycznej  
z funkcjonalnym podejściem do przestrzeni. Za projekty, które charakteryzują się dbałością 
o detal, spójnością formy oraz umiejętnym wykorzystaniem światła, co nadaje wnętrzom 
indywidualny charakter i ponadczasowy styl. OTB.122 
Paweł Więcek,  właściciel firmy, Opole - nominacja za skuteczne prowadzenie  
cenionej i znanej firmy tuningującej amerykańskie samochody w Europie. OTB.100 
Rafał Wójcik,  prezes przedsiębiorstwa Apartamenty Stawowa, Opole - nominacja za  
budowę luksusowych apartamentów w dzielnicy Szczepanowice oraz wzorowe  
dotrzymywanie terminów realizacji inwestycji, co buduje zaufanie mieszkańców i wysoką 
markę firmy na opolskim rynku. OTB.8 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Justyna Charaśna,  adiunkt w Katedrze Wychowania Fizycznego i Sportu na  
Politechnice Opolskiej, Opole - nominacja za organizację zajęć sportowych. Dzieci i młodzież 
biorą udział w zajęciach ze studentami z Politechniki Opolskiej. Jest to jedynie miejsce w Opolu,  
gdzie osoby z niepełnosprawnością intelektualną mogą spędzić czas z rówieśnikami. OTP.124 
Tobiasz Gajda,  radny Miasta Opola, Opole - nominacja za swoją wyjątkową  
aktywność w pracy Rady Miasta, stałe wsłuchiwanie się w głos młodych mieszkańców Opola,  
pokazywanie, że bardziej otwarta i transparentna polityka jest możliwa, oraz zaangażowanie  
w inicjatywy zwiększające udział obywateli w życiu publicznym. OTP.6 
Aleksandra Góźdź,  ambasadorka Fundacji Laboratorium Zmiany, Opole - nominacja  
za zdecydowaną walkę o to, by Urban Lab stał się przestrzenią realnie dostosowaną do  
potrzeb młodych mieszkańców oraz za konsekwentną, niezłomną postawę  
w reprezentowaniu głosu opolskiej młodzieży. OTP.2 
ks. dr Waldemar Klinger,  proboszcz Parafii Katedralnej p.w. Podwyższenia Krzyża  
Świętego, Opole - nominacja za wieloletnią troskę o dziedzictwo kulturowe Opola, w tym  
kierowanie pracami renowacyjnymi katedry oraz aktywną działalność duszpasterską na rzecz  
mieszkańców. OTP.9 
Tomasz Kostuś,  poseł na Sejm RP, Opole - nominacja za skuteczne lobbowanie  
w Warszawie na rzecz korzystnej dystrybucji środków dla Opolszczyzny oraz za zainicjowanie  

wizyty ambasador Chin, Lu Shan, w Opolu, podczas której odbyły się rozmowy  
o potencjalnych inwestycjach i współpracy gospodarczej oraz akademickiej. OTP.7 
Urszula Kowalczyk,  dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych, Opole - nominacja za  
uruchomienie w Opolu pierwszego w Polsce Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie  
przemysłu motoryzacyjnego, specjalizującego się w elektromobilności, które znacząco podnosi  
poziom kształcenia zawodowego w Opolu i regionie. OTP.8 
prof. Marcin Lorenc,  rektor Politechniki Opolskiej, Opole - nominacja za  
dynamiczny rozwój aktywności akademickiej uczelni, w tym organizację Międzynarodowej  
Konferencji o bezpieczeństwie dzieci oraz liczne wydarzenia o znaczeniu ogólnopolskim,  
z których spotkanie z astronautą Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim przeszło do historii jako  
jedno z najbardziej obleganych i najbardziej wyczekiwanych w mieście. OTP.89 
Robert Malcharczyk,  Redaktor naczelny, Opole - nominacja za działalność w ramach redakcji 
Głos Odry, budowanie miejsca do dyskusji i rzetelnego źródła informacji dla kibiców Odry Opole 
oraz zainteresowanych, za tworzenie miejsc dla rozwoju pasji i praktykowania dziennikarstwa, 
a także działania charytatywne i o charakterze międzynarodowym w celu organizowania 
darmowych benefitów dla członków społeczności. OTP.90 
Bartosz Maziarz,  politolog Uniwersytetu Opolskiego i ekspert ds. bezpieczeństwa,  
Opole - nominacja za aktywną działalność edukacyjną w Opolu, podnoszenie świadomości  
mieszkańców w zakresie zagrożeń współczesnego świata oraz konsekwentne reagowanie na  
dezinformację i fake newsy. OTP.3 
Piotr Mielec,  dyrektor Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej i wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Opola, Opole - nominacja za działalnością na rzecz rozwoju turystyki i promocji 
Opola, m.in. poprzez zaangażowanie w Opolską Regionalną Organizację Turystyczną i działania 
na rzecz zwiększania atrakcyjności krótkich pobytów typu city break. OTP.5 
Piotr Podstawski,  strażnik miejski, Opole - nominacja za ogromny wkład w pracę  
oraz interwencję, która zasłynęła w całej Polsce, walkę z barierami oraz uświadamianie  
społeczności o problemach, z jakimi borykają się osoby niepełnosprawne. OTP.88 
Maria Romanowska,  nauczyciel matematyki w II LO, Opole - nominacja za wieloletni, 
ponadstandardowy wkład w rozwój edukacji matematycznej w Opolu, obejmujący pracę 
z młodzieżą, wspieranie nauczycieli i kształtowanie regionalnych standardów nauczania. 
 OTP.86 
Mariola Skrzypczyk,  przewodnicząca zarządu Dzielnicy VII, Opole - nominacja za  
wieloletnią działalność na rzecz mieszkańców Dzielnicy VII, obejmującą integrację lokalnej  
społeczności, działania międzypokoleniowe oraz organizację inicjatyw pomocowych  
i świątecznych. OTP.87 
Mateusz Szpryngiel,  naczelnik Biura ds. Dostępności w Urzędzie Miasta, koordynator ds. 
dostępności, Opole - nominacja za działania na rzecz zwiększenia dostępności Opola dla 
wszystkich, także dla osób z dodatkowymi potrzebami np. z różnymi niepełnosprawnościami, 
seniorów czy matek z małymi dziećmi. Za wdrażanie działań na rzecz pełnego uczestnictwa 
osób ze szczególnymi potrzebami w przestrzeni miasta. OTP.112 
Jolanta Toll,  edukatorka i polonistka II Liceum Ogólnokształcące, Opole - nominacja  
za wybitne osiągnięcia dydaktyczne potwierdzone sukcesami uczniów w ogólnopolskich  
olimpiadach oraz wieloletnie prowadzenie projektów edukacyjnych i kulturalnych dla 
społeczności Opola. OTP.85 

POWIAT BRZESKI 

Kultura 
Jan Andros,  fotograf, Brzeg - nominacja za niestrudzone utrwalanie na fotografiach  
miasta Brzeg oraz życia jego mieszkańców. OTK.93 
Joanna Bilowicka,  instruktorka w Brzeskim Centrum Kultury, Brzeg - nominacja za  
inspirowanie młodzieży do twórczego życia poprzez sztukę sceniczną i muzyczną, w tym za  
prowadzenie musicalu grupy Antytemat Teen. OTK.94 
Wioletta Frankiewicz,  dyrektor ZSZ nr 1, Tarnowiec - nominacja za działania charytatywne, 
rozpowszechnianie muzyki alternatywnej, duże zaangażowanie w rozwój wsi i jej promowanie, 
także za wspaniale podejście do młodzieży. OTK.123 
Tadeusz Jurek,  pasjonat i propagator historii, przewodnik turystyczny, Brzeg - nominacja  
za dokumentowanie i propagowanie historii Brzegu i okolic, a także za pracę na rzecz  
ochrony tożsamości kulturowej regionu. OTK.16 
Małgorzata Kalinska,  członek Polski Związek Emerytów i Rencistów, Brzeg - nominacja 
za wielotorową działalność kulturalną, w tym skuteczne prowadzenie zespołów tanecznych 
i wokalnych. OTK.95 

Romuald Nowak,  historyk sztuki i pasjonat historii lokalnej, Brzeg - nominacja za  
propagowanie i dokumentowanie historii Brzegu i okolic, publikację książek poświęconych  
temu tematowi, m.in. albumu pocztówek prezentujących ulice dawnego Brzegu. 
 OTK.15 
Jacek Ochmański,  dyrektor Brzeskiego Centrum Kultury, Brzeg - nominacja za jubileusz 45-
lecia działalności artystycznej, tytuł wspaniałego organizatora i kreatora sztuki. OTK.92 
Marek Pyzowski,  pracownik Muzeum Piastów Śląskich, Brzeg - nominacja za  
napisanie i wydanie książki pt. Zamek Piastów Śląskich w Brzegu. Burzliwe losy książęcej  
rezydencji. OTK.134 
Eugeniusz Szewczuk,  przewodniczący Koła Towarzystwa Miłośników Kultury  
Kresowej, Brzeg - nominacja za propagowanie tradycji i kultury kresowej, organizację wystaw,  
wykładów, spotkań historycznych oraz projektów edukacyjnych poświęconych temu 
tematowi. OTK.13 
Piotr Szpryngiel,  prezes Fundacji Fabryka Rytmu, Brzeg - nominacja za  
konsekwentne budowanie przestrzeni, w której muzyka, rytm i wspólne tworzenie stają się  
narzędziem integracji lokalnej społeczności, za szczególne wyróżnienie się zaangażowaniem  
w rozwój oddolnych inicjatyw kulturalnych w Brzegu i okolicach. OTK.96 
Włodzimierz Szwajcowski,  pasjonat historii lokalnej, właściciel Muzeum Radio  
Lampowe, Przecza - nominacja za pasję i konsekwencję w pielęgnowaniu i dokumentowaniu  
lokalnego dziedzictwa oraz popularyzację historii regionu. OTK.18 
Dorota Toporowska,  animatorka kultury, Brzeg - nominacja za niestrudzoną pracę  
na rzecz lokalnej kultury, organizację wydarzeń muzycznych, a także promocji młodych  
talentów. OTK.12 

Działalność społeczna i charytatywna 
Władysława Błaszczyk,  wolontariuszka i działaczka samorządowa, Grodków -  
nominacja za wieloletnie zaangażowanie w pracę na rzecz społeczności lokalnej w Grodkowie,  
zwłaszcza seniorów. OTC.15 
Barbara Chimiak,  prezes Brzeskiego Stowarzyszenia Amazonek, Brzeg - nominacja  
za kilkunastoletnią pracę na rzecz kobiet chorujących na raka piersi, dzielenie się z nimi  
wiarą, optymizmem, a także propagowanie profilaktyki zdrowotnej. OTC.10 
Teresa Chudzińska,  nauczyciel i społecznik, Brzeg - nominacja za zaangażowanie  
w pomoc drugiemu człowiekowi, tytuł fantastycznego nauczyciela i opiekun, a także za  
coroczne i charytatywne organizowanie zabawek i artykułów papierniczych dla dzieci. 
 OTC.91 
Edyta Cimerman,  współprowadząca rodzinny dom dziecka, Lewin Brzeski -  
nominacja za serce i ogromne pokłady miłości, poświęcenie swojego czasu i życia, aby dać dom  
dzieciom w potrzebie. OTC.11 
Marta Habrych,  konsultant ds. polityki senioralnej Brzeskiego Centrum Seniora,  
Brzeg - nominacja za pracę i zaangażowanie na rzecz osób starszych w gminie Brzeg, a także  
promowanie idei wolontariatu oraz organizację wydarzeń, koncertów i warsztatów. OTC.13 
Sebastian Matuszewski,  kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Brzeg -  
nominacja za stworzenie Brzeskiego Centrum Seniora, który jest oazą i drugim domem dla osób  
starszych, potrzebujących i samotnych. OTC.14 
Joanna Misztal,  działaczka charytatywna, Brzeg - nominacja za nieobojętność na  
ludzi potrzebujących pomocy, konsekwentne działania na ich rzecz oraz charytatywną  
organizację licznych imprez, choćby Dnia Dziecka. OTC.90 
Katarzyna Sikora,  wolontariusz w schronisku Przytulisko Przytul Psisko, Brzeg -  
nominacja za niesienie bezinteresownej pomocy bezdomnym i skrzywdzonym zwierzętom. 
 OTC.12 

Biznes i przedsiębiorczość 
Beata Bar,  współwłaścicielka Pałacu Sulisław, Sulisław - nominacja za stworzenie ośrodka, 
który nie tylko świadczy usługi hotelowe i restauracyjne na wysokim poziomie, ale także stawia 
na promocję kultury, lokalnej tradycji i historii. OTB.14 
Anna Łuczak,  menadżerka Restauracji Wozownia, Brzeg - nominacja za kreatywność  
i łączenie kulinarnej tradycji z nowoczesnością. OTB.13 
Cezary Piętka,  prezes Stowarzyszenia Leśna Przystań, Grodków - nominacja za stworzenie 
ośrodka turystycznego, który stał się już prestiżową marką na mapie Opolszczyzny. OTB.15 
Hanna Shot,  właścicielka przedsiębiorstwa Wesoły Miś, Brzeg - nominacja za  
organizację wydarzeń o charakterze edukacyjno-naukowym dla najmłodszych mieszkańców  
powiatu brzeskiego. OTB.101 
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Leszek Strugała,  dyrektor firmy Donaldson Polska, Skarbimierz - nominacja za stały  
rozwój firmy, tworzenie nowych miejsc pracy oraz społeczną odpowiedzialność biznesu  
i wspieranie lokalnych organizacji, szkół oraz stowarzyszeń. OTB.18 
Dorota Tomków,  właścicielka kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego, Sielska  
Woda - nominacja za stworzenie w najmniejszej osadzie w Polsce, w pobliżu Stobrawskiego  
Parku Krajobrazowego kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego, które jest jedną z atrakcji  
turystycznych północnej części województwa opolskiego. OTB.16 
Oleksandr Turchenko,  dyrektor Mondelez Polska Production sp. z o.o. Fabryka  
Wyrobów Czekoladowych w Skarbimierzu, Skarbimierz - nominacja za rozwój firmy, tworzenie  
nowych miejsc pracy, a także wspieranie lokalnych inicjatyw. OTB.19 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Kamila Bugajska,  sołtys, Krzyżowice - nominacja za kreatywność i zaangażowanie  
w organizację wydarzeń kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych w sołectwie i pracę na rzecz  
integracji mieszkańców. OTP.13 
Tymoteusz Drebschok,  wójt, Olszanka - nominacja za działania służące poprawie  
jakości życia mieszkańców, efektywne pozyskiwanie funduszy, inwestycje gminne,  
stworzenie Klubu Dziecięcego i wprowadzenie gminnego becikowego i wyprawki  
dla maluszka. OTP.15 
Joanna Janocha,  sołtys, Żłobizna - nominacja za szeroko rozumianą pracę na rzecz  
społeczności Żłobizny, bezinteresowność i poświęcenie prywatnego czasu dla mieszkańców. 
 OTP.93 
Mariusz Kolekta,  prezes Klubu Sportowego Koszykówki Stal, Brzeg - nominacja za  
wspaniałe funkcjonowanie klubu koszykarskiego Stal Brzeg, który działa z jednym  
z najmniejszych budżetów ze wszystkich klubów drużynowych w Brzegu, mając aż dwa zespoły  
seniorskie i pełno grup młodzieżowych. OTP.94 
Wojciech Komarzyński,  radny sejmiku województwa opolskiego, Brzeg - nominacja  
za aktywną pracę na rzecz mieszkańców województwa opolskiego oraz promocję  
dialogu obywatelskiego, bezpieczeństwa i rozwoju lokalnego. OTP.95 
Elżbieta Kużdżał,  przewodnicząca Rady Seniorów, Brzeg - nominacja za tytuł wspaniałej 
społeczniczki, organizatorki wielu przedsięwzięć społecznych i kulturalnych oraz działaczki 
na rzecz młodzieży i seniorów. OTP.92 
Damian Macheta,  radny, Grodków - nominacja za aktywne działania na rzecz poprawy  
jakości życia mieszkańców Grodkowa oraz liczne interpelacje społeczne do władz  
miasta. OTP.91 
Franciszek Moszumański,  trener kolarstwa związany z klubem LMGKK Ziemia  Brzeska, 
Brzeg - nominacja za wybitne zasługi w propagowaniu kolarstwa i rozwoju tej dyscypliny  
sportu na terenie powiatu brzeskiego oraz ogromny wkład w szkolenie młodych sportowców. 
 OTP.12 
Robert Nowakowski,  trener UKS SAP BRZEG, Brzeg - nominacja za trenowanie od  
wielu lat brzeskich piłkarek; za prowadzenie najlepszego na Opolszczyźnie zespołu. OTP.116 
Ewa Rosińska,  prezes Lokalnej Grupy Działania Brzesko-Oławska Wieś Historyczna,  
Olszanka - nominacja za konsekwentne działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich,  
poprawy jakości życia, organizację ciekawych wydarzeń i akcji promujących lokalne  
dziedzictwo historyczne i kulinarne, a także integrację mieszkańców. OTP.11 
Martyna Wijas,  sołtys, Michałów - nominacja za organizację wielu wydarzeń  
służących promocji zdrowego i aktywnego trybu życia, w tym m.in. Rajdu Rowerowego, a także  
działania na rzecz integracji i poprawy jakości życia mieszkańców. OTP.14 
Anna Zazula,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Chróścina - nominacja za  
działania na rzecz upowszechniania tradycji wiejskich i kulinarnych, integrowania  
mieszkańców, organizacji wydarzeń ważnych dla społeczności lokalnej, a także promowania 
gminy Lewin Brzeski i województwa opolskiego w Polsce. OTP.10 

POWIAT GŁUBCZYCKI 

Kultura 
Oliwia Kraft,  muzyk, Głubczyce - nominacja za wydanie publikacji Śpiewnik nyski. 
 OTK.22 
Karolina Lulek,  lokalna przedsiębiorczyni, Baborów - nominacja za wyróżniającą się  
pracę na rzecz edukacji muzycznej w powiecie głubczyckim. OTK.21 
Grzegorz Poźniak,  dyrektor Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej, Głubczyce -  
nominacja za aktywne promowanie kultury wysokiej w regionie. OTK.20 

Ewa Szmit-Chawa,  wokalistka, organizatorka koncertu Wielcy Nieobecni, Głubczyce  
- nominacja za tytuł kulturalnika i działaczki społecznej. OTK.19 

Działalność społeczna i charytatywna 
Aneta Bednarz,  wychowawca przedszkolny w Publiczym Przedszkolu, Kietrz -  
nominacja za koordynację akcji Pierogi dla Sebastiana. OTC.17 
Honorata Bondarewicz,  działaczka społeczna, nauczycielka edukacji  
wczesnoszkolnej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, Kietrz - nominacja 
za aktywne zaangażowanie w rozwój ruchu harcerskiego na terenie gminy Kietrz. OTC.18 
Jacek Dolec,  działacz lokalny, Baborów - nominacja za aktywne relacjonowanie  
życia społecznego powiatu głubczyckiego w nowych mediach. OTC.19 
Jarosław Gospodarczyk,  dyrektor Regionalnego Ośrodka Psychiatrii Sądowej,  
Branice - nominacja za efektywne starania na rzecz rozbudowy Regionalnego Ośrodka  
Psychiatrii Sądowej w Branicach. OTC.20 
Małgorzata Król,  radna, Kietrz - nominacja za aktywne zaangażowanie w liczne  
akcje charytatywne na terenie gminy Kietrz. OTC.21 
Marek Polok,  twórca Troja net info, Kozłówki - nominacja za poruszanie spraw ważnych  
dla mieszkańców gminy Kietrz, a także udostępnianie relacji z przeróżnych wydarzeń  
kulturalnych na terenie powiatu. OTC.124 
Agnieszka Sikora,  prezes Zarządu Fundacji Kuferek Inspiracji, Bogdanowice -  
nominacja za promocje ekologicznego trybu życia w powiecie głubczyckim i regionie. 
 OTC.16 
Robert Wyrwalec,  prezes Stowarzyszenia Naprzeciw, Głubczyce - nominacja za  
wyróżniającą się działalność charytatywną i organizację pikniku charytatywnego w Nowych  
Gołuszowicach. OTC.22 

Biznes i przedsiębiorczość 
Tomasz Cisowski,  stolarz, przedsiębiorca, Grobniki - nominacja za świadczenie  
wysokiej jakości usług stolarskich na terenie powiatu. OTB.25 
Robert Galara,  prezes firmy Galmet, Głubczyce - nominacja za wzorcowe  
zarządzanie firmą i duży wkład w rozwój lokalnej i krajowej gospodarki. OTB.23 
Natalia Mendelska,  właścicielka Cafe Amelia-Cukiernia - Arkady Kietrz, Kietrz -  
nominacja za wyróżniającą się promocję swojego biznesu w mediach społecznościowych. 
 OTB.22 
Marcin Pietrzkiewicz,  właściciel Pubu Cegła, Baborów - nominacja za świadczenie  
wysokiej jakości usług gastronomicznych. OTB.21 
Sylwia Wrzalska,  właścicielka sklepu Jasminella, Kietrz - nominacja za wyróżniającą  
się promocję biznesu w mediach społecznościowych. OTB.24 
Jarosław Zagwocki,  właściciel Stajni na Warszawskiej, Głubczyce - nominacja za  
skuteczne prowadzenie biznesu otwartego na potrzeby i zainteresowania mieszkańców. 
 OTB.20 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Damian Dobrowolski,  delegat rejonowy Bractwa Świętego Józefa, Głubczyce -  
nominacja za koordynację życia lokalnej wspólnoty Bractwa Świętego Józefa, animowanie  
formacji wśród mężczyzn w rejonie głubczyckim. OTP.18 
Mariusz Gach,  prezes Stowarzyszenia Jesteśmy Wyjątkowi, Kietrz - nominacja za  
niesienie pomocy potrzebującym osobom z gminy Kietrz w Stowarzyszeniu Jesteśmy  
Wyjątkowi oraz integrację mieszkańców. OTP.96 
Tobiasz Gużda,  radny powiatu głubczyckiego, Głubczyce - nominacja za charyzmę,  
za bycie najmłodszym radnym. OTP.125 
Bartosz Hutyra,  student Politechniki Opolskiej, Głubczyce - nominacja za  
wyróżniającą się działalność w funkcjonowanie samorządu Politechniki Opolskiej. OTP.17 
Adam Krupa,  burmistrz, Głubczyce - nominacja za efektywne działania na rzecz  
remontu głubczyckiego dworca kolejowego. OTP.16 
Tomasz Krupa,  burmistrz, Baborów - nominacja za zaangażowanie na rzecz  
realizacji wielu inwestycji na terenie gminy, m.in. budowy żłobka czy nowego mostu przez  
rzekę Psinę. OTP.21 
Jerzy Litwin,  radny, Głubczyce - nominacja za pracę na rzecz sołectwa Zawiszyce  
i gminy Głubczyce. OTP.121 
Dorota Przysiężna-Bator,  burmistrz, Kietrz - nominacja za zaangażowanie na rzecz  
budowy nowych mieszkań w Kietrzu. OTP.19 

Justyna Zielińska,  radna gminy, Głubczyce - nominacja za wyróżniającą się  
całoroczną działalność na rzecz mieszkańców. OTP.20 

POWIAT KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKI 

Kultura 
Dawid Bielas,  muzyk, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za popularyzację sztuki ulicznej,  
ubogacanie przestrzeni miejskiej występami na świeżym powietrzu. OTK.116 
Aleksandra Czerner,  instruktor tańca, założycielka szkoły tańca, Reńska Wieś -  
nominacja za aktywne rozwijanie kultury tanecznej w regionie oraz za prowadzenie szkoły 
tańca i ruchu Dance Empire, która stała się przestrzenią rozwoju zarówno tanecznego, jak  
i mentalnego dla jej uczestników, a także za pracę z osobami w każdym wieku, która przyczynia  
się do budowania wspólnoty, integracji i szerzenia pasji do tańca. OTK.97 
Aleksandra Dronia,  prezeska fundacji Wychowanie dla pokoju, Kędzierzyn-Koźle -  
nominacja za skuteczne prowadzenie Dziewiarek z Kameleona, czyli spotkań umożliwiających  
dzielenie się pasją do szydełkowania i robienia na drutach, rozmowy i integrację  
międzypokoleniową. OTK.98 
Anna Fedyszyn,  trener gimnastyki artystycznej, choreograf układów tanecznych  
grup Magia - gimnastyka artystyczna, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za promowanie  
gimnastyki artystycznej wśród dzieci i młodzieży. OTK.24 
Patrycja Kamecka,  wokalistka, trenerka emisji głosu, Kędzierzyn-Koźle - nominacja  
za rozwijanie talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży, zaangażowanue  
w wydarzenia muzyczne angażujące lokalną społeczność. OTK.101 
Ewa Kita,  poetka, malarka, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za twórczość literacką  
i plastyczną, aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym miasta, wydanie kolejnych dwóch  
tomików wierszy oraz umiejętność utrwalenia obrazem piękna chwil uchwyconych  
w codzienności. OTK.100 
Angelika Kocur,  twórczyni pokazów Bubble Show, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za  
reprezentowanie społeczności lokalnej na ogólnopolskiej scenie oraz inspirowanie innych 
swoją pasją i kreatywnością poprzez tworzenie pokazów Bubble Show. 
 OTK.99 
Michał Misiaszek,  artysta kamieniarz, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za stworzenie  
w przestrzeni publicznej rzeźb Koziołków, które podkreślają lokalną tożsamość osiedli  
Kędzierzyna-Koźla. OTK.25 
Agata Zajdel,  wokalistka jazzowa, dyrygent chóru, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za  
zarażanie uczniów pasją do muzyki i bycie ambasadorem kulturalnym Kędzierzyna-Koźla  
w Polsce. OTK.23 

Działalność społeczna i charytatywna 
Tomasz Cholewiński,  wolontariusz, organizator Parkrunu, Kędzierzyn-Koźle - nominacja 
za działania podejmowane na rzecz rozwoju sprawności fizycznej wśród mieszkańców 
Kędzierzyna-Koźla, organizację cyklicznych wydarzeń miejskich ukierunkowanych 
na pobudzenie aktywności dzieci, młodzieży i osób dorosłych. OTC.97 
Zofia Haliniak,  prezes zarządu Polskiego Czerwonego Krzyża - oddział Kędzierzyn-Koźle, 
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za podejmowanie działań mających na celu wszechstronną 
pomoc osobom w trudnej sytuacji materialnej, udzielanie wsparcia i pracę na rzecz  
społeczności lokalnej. OTC.27 
Marzena Janicka,  członek zarządu Fundacji Bądź człowiekiem, wolontariuszka,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za wszechstronną pomoc dzieciom chorym i niepełnosprawnym,  
organizację turnusów rehabilitacyjnych, sprzętu medycznego oraz zabiegów operacyjnych  
osobom potrzebującym. OTC.25 
Dominika Kolasa,  prezes zarządu Fundacji Sport&Fun 4 Every One, Kędzierzyn-Koźle - 
nominacja za efektywne pozyskiwanie i wykorzystywanie funduszy budżetu  
marszałkowskiego do realizacji projektów i działań na rzecz dzieci, w tym dzieci  
z niepełnosprawnościami. OTC.24 
Sylwia Kulpok,  pracownik Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za efektywne wykorzystywanie funduszy europejskich 
w regionie, działania jako wolontariuszka na rzecz społeczności lokalnej przy organizacji 
wydarzeń charytatywnych. OTC.96 
Krystyna Kusz,  przewodnicząca Rady Osiedla Cisoww, Kędzierzyn-Koźle -  nominacja 
za konsekwentną i nieprzerwaną pracę na rzecz lokalnej społeczności, z pełnym  
oddaniem i sercem, za stawianie ludzi na pierwszym miejscu oraz bycie osobą otwartą,  
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empatyczną, zawsze gotową do pomocy drugiemu człowiekowi, łączącą ludzi i inspirującą do  
działania. OTC.95 
Wojciech Leśniewski,  prezes zarządu Stowarzyszenia Troopers of Highways MC  
Poland, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za podejmowanie działań na rzecz społeczności  
lokalnej, działania charytatywne, pozyskiwanie sponsorów i kompletowanie paczek oraz ich  
rozwożenie dzieciom z miejskich przedszkoli. OTC.26 
Radosław Mierzejewski,  założyciel klubu HDK PCK Kropelka Krwi,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za promowanie krwiodawstwa; za akcje, które zawsze kończą się  
sukcesem; za angażowanie się w działania społeczne. OTC.132 
Bronisław Piróg,  działacz społeczny i samorządowiec, Polska Cerekiew - nominacja  
za nieobojętność na potrzeby drugiej osoby oraz konsekwentne stawanie na wysokości  
zadania w kwestii bezinteresownej pomocy w wielu dziedzinach ludzkiego życia. OTC.93 
Hanna Węgrzyn,  wolontariuszka, Pawłowiczki - nominacja za szeroko rozumianą  
działalność charytatywną w ramach Klubu Wolontariatu Serce Sercu w Pawłowiczkach. OTC.94 
Adam Wielgan,  strażak OSP, Gościęcin - nominacja za odwagę i zaangażowanie oraz  
wielokrotne uratowanie życia innym. OTC.92 
Bernadeta Wiśniewska,  nauczyciel Publicznego Przedszkola nr 17, Kędzierzyn-Koźle - 
nominacja za pozyskiwanie funduszy na zakup sprzętu AED na rzecz mieszkańców regionu, 
działania charytatywne na rzecz Hospicjum Św. Anny, Domu Św. Karola oraz Domu Dziecka, 
organizacja koncertów w celu pozyskania środków na zakup rzeczy dla dzieci z oddziałów 
onkologicznych. OTC.23 

Biznes i przedsiębiorczość 
Franciszek Binek,  członek rady Osiedla Południe, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za  
wprowadzenie unikalnego systemu wykorzystywania energii odnawialnej i pasję;  
za ukończenie studiów podyplomowych na dot. audytów energetycznych. OTB.28 
Joanna Koziarska,  prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji, Kędzierzyn-Koźle - nominacja 
za skuteczną wymianę taboru Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego na ekologiczny. OTB.29 
Ewa Krahl,  skarbnik powiatu, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za zajęcie III miejsca  
w ogólnopolskim Rankingu Skarbnik Samorządu 2025 i skuteczne zarządzanie pieniędzmi  
samorządu. OTB.27 
Paweł Marcinkowski,  właściciel Stadniny Koni na kozielskiej Wyspie,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za propagowanie sportów konnych na terenie powiatu  
kędzierzyńsko-kozielskiego. OTB.103 
Mirosław Ptasiński,  prezes Zarządu Grupy Azoty Zakłady Azotowe Kędzierzyn S.A.,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za konsekwentne odbudowywanie pozycji gospodarczej 
kędzierzyńskich Azotów. OTB.102 
Rafał Suchan,  dyrektor finansowy przedsiębiorstwa Flukar Sp. z.o.o,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za efektywne wykorzystywanie innowacyjnych technologii przy  
jednoczesnym dbaniu o środowisko. OTB.30 
Tomasz Wcisło,  prezes zarządu firmy Vaess Agresol Sp. z o.o., Stare Koźle -  
nominacja za tworzenie nowoczesnych rozwiązań w branży spożywczej opartych o wysokie  
standardy, kreowanie nowej jakości wyrobów oraz racjonalizowanie kosztów produkcji. 
 OTB.31 
Waldemar Wczasek,  właściciciel winnicy Synapsa, Większyce - nominacja za  
organizację Dni Wina i propagowanie kultury winiarskiej. OTB.32 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Joanna Hariasz,  skarbnik Urzędu Miasta, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za  
efektywne i innowacyjne gospodarowanie funduszami zagranicznymi, wzorowe prowadzenie  
gospodarki finansowej gminy. OTP.23 
Anna Kras,  radna, przewodnicząca zarządu osiedla Piasty - Powstańcy Śląscy,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za podejmowanie wielu inicjatyw integrujących społeczność 
lokalną, takich jak akcje charytatywne, festyny, kina plenerowe. OTP.22 
ks. Robert Sadlak,  przewodnik grupy pielgrzymkowej, Kędzierzyn-Koźle -  
nominacja za sprawną organizację i prowadzenie z oddaniem grupy pielgrzymkowej  
z Kędzierzyna-Koźla i okolic w ramach diecezjalnej Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę. 
 OTP.24 
Ireneusz Wiśniewski,  przewodniczący Rady Miasta, dyrektor Centrum Kształcenia  
Zawodowego, Kędzierzyn-Koźle - nominacja za efektywne prowadzenie polityki gminy, 
działania na rzecz społeczności lokalnej, prowadzenie przedsięwzięć na rzecz rozwoju sieci 
doradztwa zawodowego w regionie. OTP.97 

POWIAT KLUCZBORSKI 

Kultura 
Małgorzata Bartusiak,  wolontariuszka Stowarzyszenia Narratum, Wołczyn -  
nominacja za propagowanie miejscowej historii i tradycji, a zwłaszcza organizację obchodów  
200-lecia urodzin wybitnego śląskiego architekta Alexisa Langera. OTK.29 
Zdzisława Drozd,  pasjonatka historii lokalnej, społeczna opiekunka Izby Tradycji,  
Byczyna - nominacja za niestrudzone dokumentowanie i upowszechnianie wiedzy o historii  
i tradycji Byczyny. OTK.32 
Magdalena Durecka,  trenerka wokalna, założycielka Fundacji Durecka Art, Kluczbork  
- nominacja za szlifowanie wokalnych talentów, a także rozsławianie poprzez muzykę  
powiatu kluczborskiego w Polsce i na świecie. OTK.28 
Andrzej Felisiak,  malarz, Byczyna - nominacja za konsekwencję artystyczną i utrwalanie 
piękna Byczyny na płótnie, a także dokumentowanie i upowszechnianie jej dziedzictwa. 
 OTK.26 
Małgorzata Karolczyk,  współzałożycielka Fundacji Zapisane w Czasie, Kluczbork -  
nominacja za organizację wielu ciekawych wydarzeń w Kluczborku, które propagują historię  
i tradycje lokalne, a zwłaszcza wydanie drukiem przedwojennej kroniki Kluczborka. OTK.30 
Tomasz Murzyński,  pasjonat historii lokalnej, Szymonków - nominacja za  
dokumentowanie i propagowanie historii Szymonkowa. OTK.102 
Sylwia Nasiadko,  producentka wideo w Calvin Klein, Wołczyn - nominacja za wspieranie 
młodzieży ze swojego rodzinnego miasta, prowadzenie lekcji i warsztatów w Zespole  
Szkół w Wołczynie. OTK.127 
Elżbieta Pietrzykowska,  dyrektor Administracji Oświaty, Kluczbork - nominacja za  
wieloletnią, odpowiedzialną pracę w kierowaniu oświatą w Gminie Kluczbork, prowadzoną  
z życzliwością oraz konsekwentnym, proedukacyjnym i prorozwojowym podejściem 
do współpracy. OTK.132 
Andrzej Sarnicki,  pasjonat historii, działacz społeczny, prezes stowarzyszenia  
PowiAktywni, Wierzbica Górna - nominacja za pielęgnowanie i upamiętnianie historii powiatu  
kluczborskiego, organizowanie cyklicznego konkursu fotograficznego poświęconego pamięci  
Mateusza Fili, prowadzenie grup społecznościowych na portalu Facebook: Ziemia  
Kluczborska-dawniej i dziś, Ziemia Opolska- dawniej i dziś, Gmina Wołczyn - historia i nie tylko,  
Opolszczyzna - stare okolice. OTK.129 
Michał Szachnowski,  lokalny działacz, kreator w sferze kultury, Kluczbork -  
nominacja za profesjonalizm i pasję w działaniach teatralnych oraz za inicjatywę „Teatrem  
w Opolskie”, która przekształciła się w dynamiczny fenomen kulturowy, przyciągając 
wyjątkowo liczną publiczność i stając się ważnym zjawiskiem społeczno-kulturalnym. OTK.31 
Katarzyna Zielińska-Rząsa,  pasjonatka historii lokalnej, Laskowice - nominacja za  
upowszechnianie historii i tradycji lokalnych, a także realizację projektów służących temu 
celowi i integracji mieszkańców. OTK.27 

Działalność społeczna i charytatywna 
Krzysztof Adamski,  radny, Kluczbork - nominacja za organizowanie wielu  
ciekawych wydarzeń, które angażują mieszkańców Kluczborka, m.in. takich jak wspólne  
sprzątanie w ramach Dnia Ziemi czy śniadania sąsiedzkie. OTC.32 
Krzysztof Chałupczyński,  strażak, Byczyna - nominacja za zajęcie trzeciego miejsca  
w Polsce w oddawaniu krwi jako honorowy krwiodawca. OTC.99 
Katarzyna Dybka,  kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej, Kluczbork - nominacja  
za działania, dzięki którym osoby z niepełnosprawnościami mogą rozwinąć skrzydła,  
realizować swoje pasje i zainteresowania. OTC.31 
Angelika Japińska,  opiekun w internacie, bibliotekarka, Bąków - nominacja za duże  
zaangażowanie w działalność społeczną poprzez działalność w stowarzyszeniu Bakow, poprzez 
swoją pracę zawodową. Za autentyczność, dużą wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka,  
stawianie dobra drugiego człowieka ponad własne potrzeby. OTC.98 
Natalia Kidankiewicz-Cyga,  fizjoterapeutka, Wołczyn - nominacja za organizację  
pomocy oraz zbiórkę pieniędzy na leczenie i rehabilitację 19-letniego Przemysława  
Ziubroniewicza, który uległ poważnemu wypadkowi. OTC.35 
Joanna Kozioł,  nauczycielka religii w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2  
im. Janusza Korczaka, wolontariuszka, Kluczbork - nominacja za charyzmę, dobre serce,  
życzliwość i otwartość na drugiego człowieka, za prowadzenie Caritas oraz gromadzenie wokół  
siebie uczniów chętnych do niesienia pomocy, co buduje wrażliwość, solidarność i realne  
wsparcie dla potrzebujących. OTC.30 

Iwona Mendel,  radna, Rożnów - nominacja za ogromne zaangażowanie na rzecz  
lokalnej społeczności na szczeblu gminnym, szczególnie w miejscowościach Rożnów, Skałągi  
i Brzezinki. Za niesienie pomocy wszędzie tam, gdzie zachodzi taka potrzeba, uczestnictwo  
w akcjach charytatywnych, wrażliwość na potrzeby osób biednych, chorych i osamotnionych  
oraz za zawsze okazywaną gotowość do wsparcia. OTC.29 
Marcel Midura,  wolontariusz, Kluczbork - nominacja za wieloletnią, bezinteresowną  
i pełną oddania pomoc zwierzętom, zwłaszcza bezdomnym, skrzywdzonym i zapomnianym,  
za misję ratowania ich życia, także w najtrudniejszych sytuacjach, gdy potrzeba  
całonocnej opieki nad osieroconymi zwierzętami. OTC.33 
Damian Miś,  działacz społeczny, Kluczbork - nominacja za bezinteresowne niesienie  
pomocy, za bycie osobą zaangażowaną społecznie, za organizację akcji wspierających lokalną  
społeczność, np. zbiórek, wydarzeń. OTC.130 
Marcin Pasternak,  wolontariusz Stowarzyszenia Narratum, Wołczyn - nominacja za  
stworzenie zegara słonecznego i tablicy upamiętniającej architekta Alexisa Langera oraz  
odnowienie dwóch cennych nagrobków na wołczyńskim cmentarzu. OTC.34 
Agnieszka Połońska,  szefowa sztabu WOŚP, Kluczbork - nominacja za  
zaangażowanie i kreatywność, dzięki którym kluczborski sztab WOŚP należy do jednych  
z najaktywniejszych w regionie. OTC.28 
Lucyna Sarnicka,  działaczka społeczna, Kluczbork - nominacja za działalność na  
rzecz bezdomnych zwierząt w Azylu w Bogdańczowicach. OTC.131 
Bogumiła Szymusik,  przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, Biadacz -  
nominacja za udowodnienie, że KGW może łączyć pokolenia nie tylko za sprawą kulinariów. 
 OTC.63 

Biznes i przedsiębiorczość 
Marcin Detyna,  właściciel firmy Dende Bikes, Wołczyn - nominacja za tworzenie  
wyjątkowych modeli rowerów custom, które mają fanów w całej Polsce. OTB.36 
Krzysztof Dzierżyński,  kierownik domu seniora Remedium, Borkowice - nominacja  
za stworzenie miejsca całodobowej opieki nad osobami starszymi, samotnymi  
i niepełnosprawnymi. OTB.34 
Adam Fortuna,  właściciel firmy 4ektech International, Bąków - nominacja za  
prowadzenie działalności gospodarczej w branży akcesoriów do sprzątania, konsekwentnie  
rozwijając przedsiębiorstwo o stabilnej pozycji rynkowej. OTB.124 
Sebastian Kondracki,  informatyk, Kluczbork - nominacja za stworzenie polskiego  
modelu językowego Bielik AI, który jest odpowiednikiem amerykańskiego ChataGPT. OTB.39 
Antoni Malinowski,  właściciel Przychodni Malinowscy Nowoczesna Stomatologa,  
Kluczbork - nominacja za stworzenie przychodni stomatologicznej, która łączy w sobie wysoką  
jakość, dbałość o szczegóły z nowinkami technologicznymi i najnowszymi osiągnięciami  
medycyny. OTB.33 
Patrycja Szynklarz,  właścicielka ekologicznego gospodarstwa rolnego, Biadacz -  
nominacja za udowadnianie, że rolnictwo ekologiczne może być nie tylko opłacalne, ale także  
inspirujące. OTB.37 
Rafał Węgrzynowski,  właściciel Przedsiębiorstwa Nasiennego Toraf, Kluczbork -  
nominacja za uczestnictwo firmy Toraf w projekcie badawczym, dzięki któremu nasiona  
z Maciejowa lecą w Kosmos na pokładzie pierwszej polskiej rakiety PERUN. OTB.38 
Leszek Zagórski,  prezes FAMAK S.A., Kluczbork - nominacja za sprawne zarządzanie  
oraz wizjonerstwo w biznesie, dzięki którym FAMAK stoi przed szansą uczestniczenia  
w prestiżowym projekcie, jakim jest budowa pierwszej polskiej elektrowni jądrowej. 
 OTB.35 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Mirosław Birecki,  starosta powiatu kluczborskiego, Kluczbork - nominacja za  
efektywne wykorzystanie środków zewnętrznych i realizację przez powiat wielu ważnych  
inwestycji, takich jak np. budowa Branżowego Centrum Umiejętności czy hali Olimpia przy  
Zespole Szkół nr 1. OTP.32 
Filip Derda,  podharcmistrz ZHR, Kluczbork - nominacja za upowszechnianie idei  
skautingu, a także pozytywnych wartości i ducha rywalizacji wśród młodych ludzi m.in. poprzez  
organizację w Kluczborku Turnieju Drużyn Puszczańskich, na który przyjechało blisko pół 
tysiąca druhów z całej Polski. OTP.28 
Mateusz Dybka,  radny Rady Miejskiej, Kluczbork - nominacja za dociekliwość,  
wyjątkową aktywność i wrażliwość, otwartość na różne poglądy i zmysł dialogu oraz pracę na  
rzecz lokalnej społeczności. OTP.30 
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Ewa Felusiak,  sołtys, Krzywizna - nominacja za aktywną działalność na rzecz  
sołectwa Krzywizna, a także integrowanie sołectw z gminy Kluczbork i zdobycie  
ogólnopolskiego tytułu Sołtys Roku. OTP.27 
Miłosz Kawałkowski,  działacz społeczny, Kluczbork - nominacja za konsekwentną  
działalność na rzecz młodych mieszkańców Opolszczyzny, aktywność w samorządzie  
młodzieżowym oraz liczne inicjatywy obywatelskie i społeczne, za zaangażowanie jako strażak  
OSP, skuteczne łączenie działań publicznych z realnym wsparciem lokalnych instytucji oraz za  
promocję regionu i postaw obywatelskich w przestrzeni publicznej. OTP.31 
Jarosław Kielar,  burmistrz, Kluczbork - nominacja za sprawne zarządzanie gminą,  
efektywne pozyskiwanie funduszy europejskich i realizację ważnych dla lokalnej społeczności  
inwestycji. OTP.29 
Mirosław Krzyształowicz,  dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych CKU, Kluczbork -  
nominacja za konsekwentne działania oświatowe oraz inwestycyjne, dzięki którym placówka  
w Bogdańczowicach jest obecnie jedną z najnowocześniejszych szkół rolniczych w Polsce. 
 OTP.33 
Adam Michalewski,  radny, trener piłki nożnej, Kluczbork - nominacja za wyjątkowe  
łączenie działalności samorządowej z aktywną pracą na rzecz rozwoju sportu i młodzieży  
w gminie Kluczbork, za zaangażowanie jako radny gminy, konsekwentne reprezentowanie  
interesów mieszkańców oraz inicjowanie działań służących poprawie jakości życia lokalnej  
społeczności. OTP.25 
Anna Mikołajczyk,  radna, Wołczyn - nominacja za organizację wydarzeń charytatywnych, 
kulturalnych, sportowych i ekologicznych, promowanie aktywnego trybu życia oraz działania  
na rzecz aktywności mieszkańców. OTP.26 
Piotr Pośpiech,  wicewojewoda opolski, Kluczbork - nominacja za aktywną,  
wieloaspektową i odpowiedzialną pracę na rzecz mieszkańców regionu oraz wspieranie 
działań administracji państwowej i samorządowej. OTP.127 

POWIAT KRAPKOWICKI 

Kultura 
Patryk Blania,  nauczyciel, Obrowiec - nominacja za bycie prawdziwym twórcą  
ludowym, skuteczne prowadzenie licznych warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych  
o tematyce regionalnej, tytuł stypendysty marszałka województwa opolskiego w dziedzinie  
kultura oraz laureata licznych konkursów. OTK.40 
Iwona Cimek,  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Gogolin - nominacja za  
wyróżniającą się działalność na rzecz rozwoju kulturalnego społeczności gminy Gogolin 
i regionu. OTK.34 
Robert Eret,  prezes Zarządu Stowarzyszenia OKR Kultura, Krapkowice - nominacja  
za wszechstronną troskę o rozwój kulturalny w powiecie krapkowickim. OTK.43 
Michał Jarczok,  muzyk, basista w zespole Öderbeast, aktywny uczestnik życia  
kulturalnego, współtwórca koncertów i inicjatyw artystycznych, Krapkowice - nominacja za  
promowanie kultury muzycznej i integrowanie społeczności, angażowanie się w inicjatywy  
artystyczne, dzięki którym ludzie mają okazję uczestniczyć w wydarzeniach muzycznych, co  
buduje lokalną tożsamość i więzi, a także za inicjowanie i udział w projektach muzycznych,  
które wyróżniają się kreatywnością i oryginalnością oraz promują niezależną scenę. OTK.36 
Natalia Jasik-Schulwitz,  koordynatorka mediów ZNSSK, przewodnicząca koła DFK  
Chorula, Chorula - nominacja za wyróżniającą się działalność na rzecz promocji i rozwoju  
działań kulturalnych mniejszości niemieckiej w województwie opolskim. OTK.38 
Monika Kalla,  artystka, Krępna - nominacja za działanie na rzecz ochrony  
grawerunku ręcznego od zapomnienia, promowanie polskiego rzemiosła za granicą, udział  
w licznych wystawach i konkursach, a także za wyróżnienie przez ministra kultury. OTK.37 
Karolina Konieczna,  instruktor tańca grupy WTR (Gminny Ośrodek Kultury w Gogolinie), 
Gogolin - nominacja za działania na rzecz rozwoju kultury, aktywności fizycznej oraz  
promowanie tańca; za zaangażowanie, dzieki któremu działa 5 zespołów tanecznych (Wielka  
Taneczna Rewolucja), przy GOK w Gogolinie, które z sukcesami starują w ogólnopolskich oraz  
międzynarodowych zawodach tanecznych. Ich występy uświetniają również imprezy  
na terenie całego regionu. OTK.125 
Rafał Magosz,  dyrektor GOK-u, Walce - nominacja za tytuł wspaniałego dyrektora  
z fantastycznymi projektami, którego działania sprawiają, że GOK działa pełną parą. OTK.104 
Paweł Morawiec,  artysta, Smolarnia - nominacja za rozwój artystyczny  
i umiejętność wsparcie ludzi swoją mądrą i pouczającą twórczością. OTK.103 
Artur Morka,  prezes zarządu Stowarzyszenia Twórców i Artystów Pasja, Krapkowice  

- nominacja za organizację licznych wystaw i koncertów w ramach działalności  
stowarzyszenia Pasja w powiecie krapkowickim. OTK.33 
Norbert Rasch,  polityk i działacz społeczny, Chorula - nominacja za wyróżniającą się  
działalność muzyczną na terenie województwa opolskiego. OTK.39 
Piotr Rudner,  przedsiębiorca i realizator muzyczny, Krapkowice - nominacja za  
kilkudziesięcioletnie działania na rzecz rozwoju kultury w mieście. OTK.115 
Piotr Tietz,  dyrektor produkcji, Gogolin - nominacja za podnoszenie na duchu osób,  
które tego potrzebują, oraz kierowane do nich na pozór prostej poezji, jednak zawierającej  
głęboki przekaz, a także za bezinteresowne staranie pomocy dziewczynce chorej na zespół  
Retta. OTK.42 
Maciej Wachowski,  nauczyciel w Państwowej Szkole Muzycznej I st. im Piotra  
Świerca, Krapkowice - nominacja za liczne sukcesy pedagogiczne w zakresie nauki gry na  
skrzypcach. OTK.35 
Paweł Wiencek,  dyrygent Krapkowickiej Orkiestry Dętej, Krapkowice - nominacja za  
sukcesywny rozwój kultury muzycznej na terenie powiatu krapkowickiego. OTK.41 

Działalność społeczna i charytatywna 
Weronika Gucman,  Prezes Stowarzyszenia Promocji Zdrowia Salus, właścicielka  
studia jogi, Krapkowice - nominacja za całoroczne zaangażowanie w promocję zdrowego  
stylu życia na terenie powiatu krapkowickiego. OTC.42 
Katarzyna Kabella,  instruktor Nordic Walking, Krapkowice - nominacja za  
zaangażowanie na rzecz promocji zdrowego i sportowego stylu życia w powiecie  
krapkowickim. OTC.38 
Rafał Kaniak,  komendant hufca ZHP, Krapkowice - nominacja za zaangażowanie na  
rzecz rozwoju ruchu harcerskiego na terenie powiatu krapkowickiego. OTC.41 
Krzysztof Molfa,  radny powiatu krapkowickiego, Zdzieszowice - nominacja za bycie  
bardzo ciepłą, zawsze otwartą osobą, która reaguje na ludzkie problemy, udziela się dla  
mieszkańców, osób niepełnosprawnych, a także służy pomocą osobom, którym trudno  
funkcjonować. OTC.101 
Denis Opioła,  samorządowiec, radny, Krapkowice - nominacja za niesienie dobra  
innym oraz wsparcie osób potrzebujących. OTC.37 
Marzenna Staroszczyk,  prezeska zarządu Fundacji im. Philippe Pinel, Krapkowice -  
nominacja za realizację projektu MindUp! i troskę o zdrowie psychiczne mieszkańców regionu. 
 OTC.39 
Anna Steinhoff-Okoń,  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Krapkowickiego Zamku,  
Krapkowice - nominacja za realizację projektu „Historia lokalna pieszo i na rowerze“. OTC.36 
Michał Jan Suder,  prezes Klubu HDK PCK przy OSP w Obrowcu, członek OSP  
w Obrowcu, Honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu, koordynator uczelniany  
programu PCK Młoda Krew Ratuje Życie, przedstawiciel Stowarzyszenia Kreatorzy Przyszłości,  
Krapkowice - nominacja za nieprzerwaną działalność na rzecz społeczności lokalnej jako  
Honorowy Dawca Krwi Zasłużony dla Zdrowia Narodu, prezes Klubu HDK PCK przy OSP  
w Obrowcu oraz koordynator uczelnianego programu PCK „Młoda Krew Ratuje Życie” na  
Uniwersytecie WSB Merito w Opolu, w tym za akcje charytatywne i promowanie idei pomocy  
drugiemu człowiekowi. OTC.40 
Henryk Szczęśniak,  przewodniczący rady sołeckiej, Brożec - nominacja za oddanie  
lokalnej społeczności. OTC.126 

Biznes i przedsiębiorczość 
Paweł Brzozowski,  główny specjalista ds.HR w Górażdże Cement S.A, Chorula -  
nominacja za zaangażowanie na rzecz rozwoju zawodowego studentów i młodych 
absolwentów uczelni z regionu. OTB.47 
Rafał Gawlica,  rolnik, Grocholub - nominacja za rozbudowę hodowli i zaopatrzenie  
ludności w żywność. OTB.115 
Irena Kaczmarska,  właścicielka sklepu papierniczego Zwoik, Krapkowice -  
nominacja za wysoką jakość sprzedawanych produktów i indywidualne podejście do każdego  
z klientów. OTB.41 
Krzysztof Kubas,  właściciel firmy cateringowej Palnik i Piekarnik, Krapkowice -  
nominacja za rzetelne podejście do klienta i pomoc osobom w potrzebie. OTB.42 
Patrycja Kulas,  fryzjerka, Krapkowice - nominacja za wyróżniającą się promocję  
swojej działalności za pomocą mediów społecznościowych. OTB.46 
Michał Kulpa,  prezes zarządu POM, Krapkowice - nominacja za zaangażowanie na  
rzecz modernizacji kluczowej infrastruktury w województwie opolskim. OTB.45 

Adam Kuźma,  właściciel sklepu obuwniczego ADAM, Krapkowice - nominacja za  
wysoką jakość sprzedawanych produktów i indywidualne podejście do klienta. OTB.40 
Manuela Swierzy,  właścicielka kwiaciarni Botanica, Krapkowice - nominacja za  
świadczenie wysokiej jakości usług florystycznych i indywidualne podejście do każdego klienta. 
 OTB.44 
Wojciech Włodarczyk,  właściciel firmy, Krapkowice - nominacja za skuteczne  
zarządzanie bardzo prężnie działającą firma, a także za chętne wspieranie lokalnego sportu. 
 OTB.48 
Lutz Zimmerman,  współwłaściciel piekarni i cukierni Zimmermann, Krapkowice -  
nominacja za wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie promocji swoich produktów,  
m.in. stworzenie kanapkomatu w szpitalu w Krapkowicach. OTB.43 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Marcin Madziała,  radny, Gogolin - nominacja za wyróżniającą się działalność na  
rzecz rozwoju gminy Gogolin i społeczności lokalnej. OTP.37 
Marko Markowski,  członek zarządu powiatu krapkowickiego, Krapkowice -  
nominacja za wyróżniającą się pracę w samorządzie i działalność na rzecz powiatu  
krapkowickiego. OTP.39 
Paweł Mazurek,  radny, Steblów - nominacja za działalność na rzecz lokalnej  
społeczności, współpracę z sołectwami, działalność społeczną dla mieszkańców. OTP.117 
Krzysztof Molfa,  radny powiatu krapkowickiego, Zdzieszowice - nominacja za  
efektywną pracę samorządową w trosce o dobro mieszkańców powiatu krapkowickiego 
i gminy Zdzieszowice. OTP.35 
Romana Pietruszka,  wiceprzewodnicząca Oddziału Krapkowice, Walce - nominacja  
za działalność polityczną, organizacyjną i społeczną na rzecz województwa opolskiego,  
powiatu krapkowickiego i gminy Walce oraz ich promocję w przestrzeni publicznej. OTP.99 
Marek Pietruszka,  burmistrz Strzeleczek, Strzeleczki - nominacja za zaangażowanie  
na rzecz rozwoju drużyn pożarniczych OSP w gminie Strzeleczki. OTP.38 
Magdalena Świątek,  prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Krapkowice  
- nominacja za rozwój, nieocenioną pomoc, za wszystko, dzięki czemu funkcjonuje  
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych. OTP.120 

POWIAT NAMYSŁOWSKI 

Kultura 
Mateusz Adamczyk,  członek Towarzystwa Przyjaciół Namysłowa, Namysłów -  
nominacja za dokumentowanie i upowszechnianie wiedzy na temat historii Namysłowa, m.in.  
poprzez publikację książki pt. Namysłowskie pomniki wielkie wojny. OTK.48 
Emilia Cybulska,  wokalistka, Wojciechów - nominacja za działalność edukacyjno-społeczną 
na rzecz seniorów z powiatu namysłowskiego, w tym szkolenia dla członkiń  
i członków lokalnych kół gospodyń wiejskich. OTK.106 
Karolina Drapiewska,  artystka, plastyczka, ceramiczka, Namysłów - nominacja za  
popularyzację ceramiki artystycznej, prężnie funkcjonującą pracownię ceramiczną i działalność  
warsztatową. OTK.46 
Kazimierz Drapiewski,  artysta plastyk, Namysłów - nominacja za wieloletnie  
działania artystyczne na terenie powiatu namysłowskiego, a także całej Polski,  
upowszechnianie sztuki i kształcenie młodych artystów. OTK.47 
Dawid Kaszycki,  wokalista Studia Piosenki Namysłowskiego Ośrodka Kultury,  
Namysłów - nominacja za wielokrotne występy na różnych imprezach okolicznościowych  
w Namysłowie i okolicach. OTK.117 
Agnieszka Kiendorowicz,  animatorka, instruktorka AERIAL HOOP, Namysłów -  
nominacja za działania na rzecz najmłodszych mieszkańców Namysłowa, propagowanie aerial  
hoop — dyscypliny łączącej taniec, akrobatykę i gimnastykę w powietrzu. OTK.105 
Waldemar Kita,  leśnik, fotograf, Namysłów - nominacja za popularyzację fotografii  
przyrodniczej i działalność artystyczno-edukacyjną. OTK.50 
Mirosław Łabędzki,  leśnik, fotograf, Namysłów - nominacja za popularyzację  
fotografii przyrodniczej i ukazywanie piękna powiatu namysłowskiego. OTK.49 
Artur Musiał,  leśnik, fotograf, Namysłów - nominacja za popularyzację fotografii  
przyrodniczej, dronowej i działalność artystyczno-edukacyjną. OTK.44 
Halina Niciecka,  artystka, Namysłów - nominacja za wkład w kulturalne życie  
Namysłowa; za pełnię muzycznych pomysłów, za konsekwencję w rozwiajniu talentu. 
 OTK.107 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)
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Grzegorz Rabiega,  leśnik, fotograf, Namysłów - nominacja za popularyzację  
fotografii przyrodniczej i ukazywanie piękna powiatu namysłowskiego. OTK.45 
Jacek Rybitw,  dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. A. Kurylewicza,  
Namysłów - nominacja za nieziemskie spojrzenie na nuty, które stają się drogowskazami, 
a lekcje - przestrzenią, w której dzieci odkrywają własny głos, odwagę i wrażliwość. Za  
wspieranie nauczycieli, aby mogli rozkwitać, i za tworzenie warunków, w których każde dziecko 
 — niezależnie od temperamentu czy możliwości — może odnaleźć swoje miejsce w muzycznej  
opowieści. OTK.108 
Maciej Tułacz,  członek Fundacji CBF CULTURE BE FREE, Namysłów - nominacja za  
festiwal Czochraj Bobra Fest, wieloletnie propagowanie sceny muzycznej w regionie. OTK.122 

Działalność społeczna i charytatywna 
Iwona Adamiec,  właścicielka salonu fryzjerskiego, Namysłów - nominacja za istotny  
wkład i osiągnięcia w 2025 roku w obszarze edukacji zawodowej, promocji rzemiosła oraz  
wspierania młodych talentów fryzjerskich. OTC.103 
Marzena Bichta,  właścicielka Stajni Amigo Horse, Smogorzów - nominacja za  
wrażliwość społeczną i sprawne łączenie biznesu z działalnością charytatywną. OTC.47 
Angelika Bryśkiewicz,  wolontariuszka, liderka Szlachetnej Paczki, Namysłów -  
nominacja za bezinteresowną pomoc potrzebującym, jako wolontariuszka Szlachetnej Paczki. 
 OTC.134 
Maria Chwołka,  psychoterapeuta uzależnień, Namysłów - nominacja za wieloletnią  
pracę i pomoc osobom uzależnionym. OTC.115 
Ewelina Dyszlowska,  prezes Stowarzyszenie Sołectwo Fałkowice, Fałkowice -  
nominacja za organizację wydarzeń służących poprawie jakości życia oraz integracji  
mieszkańców, akcji charytatywnych, imprez kulturalnych i sportowych. OTC.44 
Mariusz Kłakulak,  członek grupy Nietoperze, Namysłów - nominacja za propagowanie 
historii regionu, w szczególności epoki kamienia. Za niedoceniony wkład w organizację zlotu 
miłośników historii i detektorystyki (spacery z wykrywaczami metalu), o nazwie Uwierz 
w Miejsce 2025. Przyciągnięcie do wsi Miejsce miłośników historii z całej Polski. OTC.104 
Grzegorz Konefał,  członek Namysłowskiego Stowarzyszenie Poszukiwaczy  
Barthold, Namysłów - nominacja za propagowanie i dokumentowanie historii lokalnej, a także  
działania służące upamiętnieniu miejsc związanych z martyrologią i ofiar drugiej wojny  
światowej. OTC.45 
Michał Michalec,  prezes Namysłowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Namysłów -  
nominacja za łączenie idei sportowych z działalnością społeczną i charytatywną, organizację  
wydarzeń promujących aktywny tryb życia oraz pomaganie potrzebującym. OTC.48 
Łukasz Smolarczyk,  rolnik, działacz rolniczy, Namysłów - nominacja za działania na  
rzecz rolników, obronę interesów środowisk rolniczych, a także konsekwentne zwracanie  
uwagi na problemy z jakimi boryka się polska wieś. OTC.46 
Aneta Szymczykowska,  prezes Fundacji Azyl u Anety, Namysłów - nominacja za  
działalność na rzecz ochrony zwierząt, budowanie społecznej świadomości i promowanie  
pozytywnych wartości oraz empatii wobec „braci mniejszych”. OTC.102 

Biznes i przedsiębiorczość 
Anida Leszczyńska,  właścicielka Pracowni i Rozwoju Psychoedukacji Affirmo,  
Namysłów - nominacja za rozwijanie usług oferujących wsparcie diagnostyczne, terapeutyczne  
i poradnictwo, a także za tworzenie bezpiecznej, profesjonalnej przestrzeni, która realnie 
wpływa na dobrostan dzieci i młodzieży. OTB.50 
Paweł Marel,  właściciel gospodarstwa rolnego, Wilków - nominacja za łączenie  
tradycyjnych metod pracy z nowoczesnymi rozwiązaniami, a także aktywne wspieranie 
lokalnej społeczności i promowanie zrównoważonego rolnictwa. OTB.54 
Agnieszka Olszewska,  właścicielka Stajni Jakubus, Jakubowice - nominacja za  
propagowanie jeździectwa, a także organizację zawodów jeździeckich o ogólnopolskim  
i międzynarodowym zasięgu. OTB.49 
Władysław Osadkowski,  właściciel firmy Osadkowski Sp. z o.o., Namysłów -  
nominacja za zbudowanie firmy o znaczącej rynkowej pozycji, wieloletnie konsekwentne  
wspieranie rolnictwa przez stosowanie nowoczesnych rozwiązań i doradztwo, a także 
wspieranie lokalnej społeczności. OTB.55 
Anna Smreczak,  właścicielka serowarni AhSer, Namysłów - nominacja za wkład  
w rozwój polskich serów rzemieślniczych, wysoki poziom produkcji, potwierdzony sukcesami  
międzynarodowymi, m.in. złotym medalem podczas prestiżowego konkursu Mondial du 
 Fromage w Tours we Francji. OTB.51 

Joanna Staruszkiewicz,  właściciela firmy Czemar, Wilków - nominacja za konsekwentne 
budowanie silnej pozycji na rynku oraz dynamiczny rozwój oparty na innowacjach oraz 
wspieranie lokalnej społeczności. OTB.52 
Krystian Żurek,  dyrektor fabryki Velux, Namysłów - nominacja za sprawne łączenie  
biznesu z działalnością charytatywną, wrażliwość i wspieranie inicjatyw lokalnych. OTB.53 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jacek Fior,  burmistrz, Namysłów - nominacja za pozyskiwanie inwestorów,  
organizację wydarzeń biznesowych, innowacyjnych oraz ekologicznych ważnych w wymiarze  
lokalnym oraz ogólnopolskim, tak jak m.in. Namysłowskie Forum Gospodarcze czy konferencja  
ESG City Namysłów. OTP.45 
Grzegorz Grudziński,  działacz społeczny, Namysłów - nominacja za organizację  
zbiórek celem zebrania paczek dla dzieci z lokalnych domów dziecka. OTP.100 
Maciej Mikołajczyk,  prezes Stowarzyszenia Nasz Smogorzów, Smogorzów -  
nominacja za kultywowanie lokalnych tradycji, pielęgnowanie pamięci historycznej, działania 
na rzecz integracji oraz budowania tożsamości lokalnej. OTP.47 
Arkadiusz Oleksak,  działacz Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów  
Południowo-Wschodnich, Namysłów - nominacja za aktywne działania na rzecz integracji 
polsko-ukraińskiej, regularną pracę wydawniczą dokumentującą historię Kresów oraz 
organizację wydarzeń o tematyce historyczno-kulturalnej. OTP.42 
Ewa Wolska,  sołtys, Kamienna - nominacja za aktywne promowanie idei kół  
gospodyń wiejskich, lokalnych tradycji oraz działania charytatywne. OTP.44 
Łukasz Wróblewski,  oficer Prasowy Komendy Powiatowe Policji, Namysłów -  
nominacja za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa oraz ochrony praw i obowiązków  
dzieci i młodzieży z powiatu namysłowskiego; za funkcję oficera prasowego, rzetelne  
realizując zadania z zakresu komunikacji i edukacji społecznej. Aktywne angażowanie się  
w inicatywy społeczne i charytatywne, a także organizowanie spotkań profilaktycznych. 
 OTP.101 
Barbara Zając,  wójt, Pokój - nominacja za konsekwentne działania na rzecz  
renowacji zabytkowego parku w Pokoju, który stał się jedną z największych atrakcji  
turystycznych województwa opolskiego, docenianą w całej Polsce, o czym świadczą m.in. 
liczne nagrody. OTP.43 
Krzysztof Żołnowski,  społecznik, przewodniczący Rady Powiatu Namysłowskiego,  
Namysłów - nominacja za organizację i popularyzację inicjatyw sportowych na terenie powiatu  
namysłowskiego oraz zainicjowanie plebiscytu Namysłowskich Asów Ekologii. OTP.46 

POWIAT NYSKI 

Kultura 
Małgorzata Bobak-Końcowa,  poetka i animatorka kultury, Nysa - nominacja za  
wkład w rozwój kultury w regionie doceniony przyznaniem Nagrody Marszałka  
Województwa Opolskiego dla Animatorów i Twórców Kultury. OTK.128 
Jerzy Gadawski,  lokalny pasjonat historii i rekonstrukcji historycznych, Nysa -  
nominacja za społeczne działanie w Rycerstwie Nyskim; za wiele obrazów dydaktycznych dla  
szkół i przedszkoli; za mural na ulicy Karugi. OTK.119 
Robert Jamróz,  fotoraf, Charbielin - nominacja za promowanie regionu nyskiego  
wspaniałymi fotografiami plenerowymi i bycie pierwszym człowiekiem, któremu udało się  
sfotografować Alpy ze Śnieżnika. OTK.57 
Sebastian Juszczyk,  reżyser, animator kultury, Nysa - nominacja za wspaniałe  
reżyserowanie klipów; za film Szkoda, że nareszcie, który zebrał same dobre recenzje; 
za wspieranie projektów niosących pomoc dzieciom i osobom starszym. OTK.120 
Piotr Łojko,  lokalny działacz społeczny, Głuchołazy - nominacja za organizację  
dziesięciu edycji koncertów patriotycznych pt. A w sercu miłość do Ojczyzny. OTK.56 
Marian Osipiuk,  członek Stowarzyszenia Energetyków Ziemi Nyskiej, Nysa -  
nominacja za skutecznie zrealizowaną inicjatywę zorganizowania w Nysie Muzeum Historii  
Energetyki. OTK.54 
Joanna i Marcin Sznajder,  prezes i wiceprezes Stowarzyszenia Mosty Kultury,  
Głuchołazy - nominacja za organizację sierpniowego festiwalu Mosty Kultury w Głuchołazach,  
społecznej inicjatywy uzupełniającej ofertę kulturalną miasta. OTK.53 
Anna Tlałka Świderska,  poetka, autorka, Korfantów - nominacja za cykliczne  
audycje radiowe dla dorosłych i dzieci w internetowym Radiu Głos Literacki oraz za promocję  
literatury. OTK.83 

Henryk Wezner,  nauczyciel gry na saksofonie w PSM NYSA, wspaniały pedagog,  
wybitny muzyk, działacz na rzecz młodzieży i kultury, Nysa - nominacja za niezwykłe oddanie  
kształtowaniu charakteru i talentu muzycznego dzieci oraz młodzieży, organizację wielu 
koncertów i sławnych na całą Polskę kursów Big Bandowych w Nysie, a także za oddanie 
sprawie i kunszcie muzyki oraz wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka w formie organizacji 
koncertów i wydarzeń charytatywnych. OTK.109 
Adriana Zalewska-Wąsowicz,  kierownik działu promocji, edukacji i wydawnictw  
Muzeum Powiatowego, Nysa - nominacja za przygotowanie wystawy Magia Portretu,  
prezentowanej w Muzeum Powiatowym w Nysie. OTK.51 
Mirosław Żurawski,  dyrektor Zespołu Placówek Artystycznych, Nysa - nominacja za  
40 lat działalności artystycznej i wychowawczej. OTK.55 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jarosław Białochławek,  prezes WOPR, Nysa - nominacja za wybitne osiągnięcia  
w 2025 roku jako lidera i organizatora działań ratowniczych oraz propagatora bezpieczeństwa  
nad wodą na terenie powiatu nyskiego. OTC.107 
Stanisław Cukier,  opiekun Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, Nysa -  
nominacja za zaangażowanie w kształtowanie młodych ludzi; za wzmacnianie ich wiary 
w siebie poprzez pracę na rzecz społeczności. OTC.116 
Roman Gąsior,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Głuchołaz, Głuchołazy - nominacja za  
zorganizowanie questów - tras turystycznych po Głuchołazach i okolicy oraz imprezy 
promującej tę inicjatywę. OTC.55 
Jacek Godyń,  członek Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych,  
Nysa - nominacja za zorganizowanie pomocy materialnej dla dzieci z domów dziecka  
w Nysie, Korfantowie i Otmuchowie oraz zajęć, porad i spotkań dla członków Stowarzyszenia  
Koła Miejsko-Powiatowego Diabetyków w Nysie, a także za organizację kolejnej edycji  
marszu po zdrowie, spotkań z emerytami i rencistami oraz liczne działania na rzecz  
pokonywania barier ruchowych. OTC.106 
Teresa Hasiak,  działaczka społeczna, Otmuchów - nominacja za pomaganie ubogim;  
za paczki do 4 domów dziecka. OTC.123 
Eligiusz Jędrysek,  prezes klubu kolarskiego Ktukol, Głuchołazy - nominacja za  
organizację jubileuszu 50-lecia klubu Ktukol i 30 lat własnej pracy na funkcji prezesa. OTC.50 
Andrzej Kozakiewicz,  prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, Jarnołtówek - nominacja  
za pozyskanie w ciągu jednego roku aż dwóch nowych samochodów gaśniczych dla  
swojej jednostki, która wyróżnia się pod względem udziału w akcjach gaśniczych  
i ratowniczych. OTC.49 
ks. Eugeniusz Magierowski,  proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej św. Mikołaja i św.  
Franciszka Ksawerego, dyrektor nyskiego rejonu Caritas Diecezji Opolskiej, Otmuchów -  
nominacja za całokształt zróżnicowanej pracy dla potrzebujących świadczonej przez Caritas  
w powiecie nyskim. OTC.51 
Mirosław Mandryga,  prezes Fundacji Orderu Św. Stanisława, Prezes Opolskiej  
Federacji Przedsiębiorców Polskich i szef harcerskiego kręgu instruktorskiego Rodło,  
Głuchołazy - nominacja za zorganizowanie i przekazanie poszkodowanym przez powódź  
kilkunastu domów kontenerowych, w których mogli zamieszkać na czas remontu. 
 OTC.54 
prof. Marian Molenda,  rzeźbiarz i artysta, Nysa - nominacja za współpracę ze  
szkołami, przedszkolami, UTW; również za rzeźby wykonywane nieodpłatnie na rzecz miasta. 
 OTC.127 
Przemysław Pamuła,  wspówłaściciel restauracji Kazamaty, Nysa - nominacja za  
coroczną organizację Mikołajek dla dzieci z okolicznych domów dziecka, przygotowanie  
z pracownikami posiłków, prezentów i atrakcji dla dzieci. OTC.108 
Janina Stadnik,  prezes Klubu Tarnopolan, Nysa - nominacja za organizację 38.  
Zjazdu Tarnopolan, imprezy integrującej ludzi mających korzenie rodzinne w Tarnopolu  
i propagującej historię. OTC.53 
Adam Stanior,  wolontariusz, Głuchołazy - nominacja za aktywny wolontariat  
i wspieranie potrzebujących, choćby w formie organizacji Wigilii i Śniadania Wielkanocnego dla  
osób poszkodowanych i samotnych oraz za wrażliwość na ludzką krzywdę i gotowość do  
działania na rzecz ofiar wojny w Strefie Gazy. OTC.105 
dr hab. inż. arch. Bogusław Szuba,  wykładowca PANS, Nysa - nominacja za  
opracowanie koncepcji ochrony przeciwpowodziowej dla Głuchołaz, doliny Białej 
Głuchołaskiej oraz Nysy. Za działania, które miały charakter bezinteresowny, ekspercki 
i prospołeczny. OTC.133 
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Jacek Tarnowski,  działacz społeczny, Nysa - nominacja za pomoc w czasie powodzi  
oraz pomoc dla Ukrainy. OTC.129 
Teresa Zibura,  sołtys, Lipniki - nominacja za pracę na rzecz wioski, za czuwanie nad  
jej obecnością w mediach społecznościowych. Fanpage prowadzony jest z taką  
regularnością i zaangażowaniem, że mieszkańcy mogą spać spokojnie – nic, absolutnie nic, nie  
umknie internetowej kronice dziejów Lipnik; za konsekwencję i determinację; za ciężką pracę  
połączoną z aktywnością medialną. OTC.137 
Jacek Zieliński,  członek Nyskiej Grupy Przyrodniczej, Nysa - nominacja za przygotowani 
i złożenie wniosku o utworzenie w Nysie użytku ekologicznego na starych fortach. OTC.52 

Biznes i przedsiębiorczość 
Kamil Burski,  prezes Banku Spółdzielczego, Otmuchów - nominacja za finansowe  
zaangażowanie w wydarzenie targowe jakim jest Lato Kwiatów w Otmuchowie i dostrzeżenie  
możliwości promocji za pośrednictwem wydarzeń kulturalnych. OTB.59 
Mateusz Grocholski,  enolog, prezes firmy Winnice Charbielin, Charbielin -  
nominacja za zbudowanie rozpoznawalnej marki nowego produktu wina z Winnicy Charbielin,  
rozwój turystyki enologicznej w regionie nyskim. OTB.62 
Artur Kamiński,  dyrektor szpitala powiatowego, Nysa - nominacja za program  
naprawczy, stabilizujący sytuację finansową szpitala powiatowego w Nysie. OTB.56 
Bartłomiej Krajewski,  dyrektor Ośrodka Formacyjno-Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego 
Skowronek, Głuchołazy - nominacja za wyremontowanie ośrodka Skowronek po  
powodzi, przywrócenie działalności, a także za ochronę miejsc pracy. OTB.57 
Łukasz Krutak,  właściciel przedsiębiorstwa Miód Malina, Głuchołazy - nominacja za udane 
poszerzenie świadczonej dotychczas działalności o produkcję lodów rzemieślniczych. OTB.60 
Tomasz Kunstler,  prezes zarządu hotelu Aspen Prime Ski&Bike Resort, Głuchołazy -  
nominacja za tytuł wizjonera, który przyczynia się do rozwoju turystyki w regionie. OTB.105 
Łukasz Majcher,  dyrektor zakładu Schattdecor, Głuchołazy - nominacja za  
przywrócenie działalności produkcyjnej zakładu po powodzi 2024. OTB.61 
Damian Przywara,  właściciel firmy Dadpol, Korfantów - nominacja za 30 lat  
działalności na rynku rolnym firmy prowadzącej sprzedaż i serwis rolniczych przystawek do  
zbierania kukurydzy oraz hederów do słonecznika. OTB.58 
Michał Smalec,  prezes firmy Mancraft Airsoft produkującej repliki broni ASG, Głuchołazy - 
nominacja za rozpoczęcie budowy nowego zakładu po tym, jak powódź 2024 roku zniszczyła 
siedzibę firmy. OTB.63 
Sara Szubert,  właścicielka salonu Beauty by Sara Szubert, Nysa - nominacja za  
upiększanie kobiet w swoim salonie beauty, a także za tytuł niesamowicie przedsiębiorczej,  
ambitnej i sympatycznej osoby oraz bezustanność w kształceniu się i udoskonalaniu własnych  
umiejętności. OTB.104 
Oliwia Wołyniec,  lekarz, założycielka i właścicielka Świata Zdrowia, Nysa - nominacja 
za całokształt dotychczasowej działalności zawodowej w obszarze medycyny estetycznej oraz 
wyjątkowy wkład w budowanie empatycznego, etycznego i odpowiedzialnego podejścia 
do pacjenta. OTB.121 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Anna Broda,  sołtyska, Pakosławice - nominacja za rozwój wsi Pakosławice oraz  
bogatą ofertę kulturalno-społeczną dla mieszkańców. OTP.102 
Patryk Cichy,  przewodniczący komitetu referendalnego w Nysie, Nysa - nominacja  
za organizację referendum 2024 w sprawie odwołania burmistrza i rady miejskiej Nysy. OTP.54 
Joanna Duda,  członkini Nyskiego Stowarzyszenia Pszczelarzy im. ks. dr Jana Dzierżona, 
Otmuchów - nominacja za zaangażowanie na rzecz rozwoju rolnictwa i pszczelarstwa, ochrony 
środowiska oraz wzmacniania dialogu pomiędzy administracją publiczną a środowiskami 
branżowymi województwa opolskiego. OTP.103 
Ryszard Dyrek,  sołtys SołectwaKałków, Kałków - nominacja za podejście do ludzi  
dużą życzliwością, za rozwiązywanie problemów oraz organizowanie różnych spotkań  
i uroczystości; za angażowanie się dla dobra mieszkańców Kałkowa. OTP.122 
Antoni Hasenbek,  prezes Ruchu Rozwoju Regionu, Nysa - nominacja za  zorganizowanie  
społecznego komitetu budowy kanału ulgi dla Nysy i akcję pomocy dla  
poszkodowanych w powodzi. OTP.48 
Joanna Kubiaczek,  radna, założycielka Rady Kobiet, Nysa - nominacja za wyjątkowe  
zaangażowanie społeczne, działalność na rzecz kobiet oraz aktywne wspieranie lokalnej 
społeczności, a także inicjatywy, które realnie poprawiają jakość życia mieszkańców i inspirują 
innych do działania. OTP.104 

Celina Lichnowska,  właścicielka i dyrektorka Prywatnego Żłobka i Przedszkola  
Bajkowy Świat, Nysa - nominacja za udzielanie się społecznie; za zbiórkę świąteczną dla  
hospicjum. OTP.126 
Henryk Mamala,  dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Nysa -  
nominacja za przeprowadzenie budowy i uruchomienie Branżowego Centrum Umiejętności 
przy CKZiU w Nysie. Obiekt został wybrany Budową Roku Opolszczyzny. OTP.52 
Artur Rolka,  burmistrz, Paczków - nominacja za działalność na rzecz ograniczenia  
skutków ekologicznych awarii oczyszczalni ścieków w Paczkowie, spowodowanej powodzią  
2024 roku. OTP.49 
Piotr Smoter,  radny, Nysa - nominacja za zaangażowanie w sprawy miasta,  
aktywność w samorządzie. OTP.114 
Marek Szymkowicz,  wicedyrektor szpitala powiatowego, Nysa - nominacja za  
przygotowanie programu medycznego dla projektu budowy nowego szpitala powiatowego  
w Nysie. OTP.53 
Przemysław Tetłak,  radny powiatowy, Paczków - nominacja za zorganizowanie  
akcji w obronie karetki dla gminy Paczków i obrony istnienia Zespołu Szkół w Paczkowie. 
 OTP.131 
Piotr Trembecki,  działacz społeczny, Głuchołazy - nominacja za zorganizowanie  
społecznego ruchu Tak dla kanału ulgi. Tak dla bezpiecznego regionu, który promuje ideę 
budowy kanału ulgi wokół Głuchołaz. OTP.55 
Bogusław Wierdak,  rady sejmiku wojewódzkiego, Nysa - nominacja za skuteczne  
zabieganie przez wiele lat o budowę południowej obwodnicy Nysy, które na tym etapie  
przyniosło zawarcie umowy na zaprojektowanie nowej drogi. OTP.51 

POWIAT OLESKI 

Kultura 
Mariusz Adamski,  aktor i podróżnik, Praszka - nominacja za rozwijanie kariery  
w Teatrze Polskim w Poznaniu i nagrywanie cyklu filmików, w którym promuje swoje rodzinne  
miasto - Praszkę. OTK.61 
Renata Gnot,  dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury, Radłów - nominacja za  
organizowanie imprez kulturalnych, które od lat integrują mieszkańców gminy Radłów. OTK.63 
Joanna Janczyk,  dyrektor Publicznego Przedszkola, Zębowice - nominacja za wkład  
w rozwój życia kulturalnego i społecznego Gminy Zębowice, za umiejętność przekuwania wizji  
i potrzeb lokalnej społeczności w realne działania oraz za tworzenie wartościowych projektów  
kulturalnych i edukacyjnych. Za zaangażowanie, dzięki któremu kultura staje się żywą, ważną  
częścią codziennego życia mieszkańców, a nie jedynie dodatkiem. OTK.60 
Chris Jendrysik,  wokalista, Borki Wielkie - nominacja za talent wokalny i udany  
występ w programie telewizyjnym „The Voice of Poland”. OTK.59 
Katarzyna Midura,  dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, Gorzów Śląski -  
nominacja za organizowanie wielu wydarzeń kulturalnych dla dzieci i dorosłych. OTK.118 
Adam Mitrenga,  właściciel przedsiębiorstwa PMG GROUP, DJ, Olesno - nominacja za  
zorganizowanie wielkiej imprezy plenerowej ING Silesia Beats w Parku Śląskim z udziałem 
światowych gwiazd muzyki tanecznej. OTK.58 
Robert Pawlik,  grafik, Łowoszów - nominacja za stworzenie pracowni artystycznej  
Pawlik Art Studio w Łowoszowie, w której maluje aerografem. OTK.64 
Paweł Stefan,  piosenkarz i aktor, Gorzów Śląski - nominacja za rozwijanie swojej  
pasji oraz kariery artystycznej w zespole Teatru Rozrywki w Chorzowie. OTK.62 

Działalność społeczna i charytatywna 
Marta Cieśla,  wolontariuszka, asystentka zarządu firmy Neapco, Praszka - nominacja 
za inicjowanie i organizowanie wielu akcji prospołecznych i charytatywnych w Praszce,  
ofiarną działalność na rzecz dzieci z Zespołu Placówek Specjalnych, domów dziecka,  
powodzian i ofiar wojny w Ukrainie. OTC.61 
Agnieszka Drożdżol-Brzęczek,  właścicielka gabinetu kosmetycznego Skin Clinic, Olesno - 
nominacja za akcję Przybij piątkę w październiku oraz Nordic-wOOLking marsz po zdrowie. OTC.56 
Małgorzata Jezela,  prezes Towarzystwa Pomocy Ludziom, Olesno - nominacja za  
działanie od lat na rzecz niepełnosprawnych, chorych oraz osób, które zagrożone są  
wykluczeniem społecznym. OTC.59 
Krystyna Kansy-Kucharz,  wolontariuszka, pielęgniarka, Gorzów Śląski - nominacja  
za inicjatywę założenia Świetlicy Środowiskowej „Uśmiech” w Gorzowie Śląskim, która  
działa już od 25 roku. OTC.58 

ks. Walter Lenart,  proboszcz Parafii Bożego Ciała, Olesno - nominacja za dobroć,  
mądrość, dbanie o kościoły i ich otoczenie, pomaganie ludziom, organizowanie wspaniałych  
spotkań dla rodzin. OTC.135 
Piotr Lukosik,  lokalny muzyk, aranżer, udziela się w różnych imprezach lokalnych,  
Olesno - nominacja za dorobek muzyczny, w tym wydanie płyty, a także za szeroko  
rozumiane udzielanie się lokalnie. OTC.110 
Agata Nowak,  działaczka społeczna, organizator Inicjatywy Sport bez barier na  
wesoło, Olesno - nominacja za organizację jedynej w regionie inicjatywy integrującej dzieci  
z wyjątkowymi potrzebami i niepełnosprawnościami. Zajęcia sportowe z elementami piłki  
nożnej z trenerem dają szansę dzieciom bawić się, ćwiczyć i rozwijać bez barier. Dodatkowym  
atutem w trakcie zajęć jest grupa wsparcia. Nazwa inicjatywy: Sport bez barier na wesoło. 
 OTC.138 
Magdalena Opołka,  działaczka społeczna, Olesno - nominacja za akcję Przybij  
piątkę w październiku, Nordic-wOOLking marsz po zdrowie. OTC.125 
Aleksandra Płaszewska,  dyrektor Miejskiego Domu Kultury, Olesno - nominacja za  
organizację uroczyska Siedem Źródeł z okazji letniej nocy świętojańskiej i budowanie 
wspólnoty kulturowej wśród mieszkańców. OTC.109 
Maria Podgórska,  prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Olesno -  
nominacja za realizację wielu projektów dla seniorów, w tym „Wykorzystaj swój potencjał”, 
nauki języków obcych, zajęć rehabilitacyjnych, komputerowych, tanecznych, a także 
wycieczek do muzeów, teatrów i filharmonii. OTC.60 
Elżbieta Szaran,  przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów, Olesno - nominacja za  
odtworzenie rady seniorów w Oleśnie i organizację, po latach przerwy, Senioraliów. OTC.57 

Biznes i przedsiębiorczość 
Oliwia Bednarek,  bizneswoman, Olesno - nominacja za utworzenie prężnie działającego 
Papaya Pole & Aerial Studio, w którym dzieci i młodzież mogą trenować Pole Dance. OTB.67 
Monika Chwast,  bizneswoman, Olesno - nominacja za założenie Chill Studio, nowoczesnego  
i kompleksowego salonu kosmetycznego, zajmującego się całą gamą zabiegów: od makijażu  
permanentnego, przez kosmetologię i stylizację oka, aż po medycynę estetyczną. 
 OTB.66 
Piotr Kler,  twórca i właściciel marki Kler, Dobrodzień - nominacja za stworzenie  
jednej z największych firm meblarskich w regionie, rozwój MEBLE KLER z rodzinnego zakładu  
w znaczącego producenta mebli wypoczynkowych, tworzenie setek miejsc pracy oraz 
skuteczne wprowadzanie produktów na rynki krajowe i zagraniczne. OTB.107 
Vanessa Knap,  bizneswoman, Kozłowice - nominacja za stworzenie Hodowli Owczarków  
Staroniemieckich Vaniro, która zajmuje się szkoleniem psów, a także prowadzi hotel dla psów  
i kotów. OTB.70 
Patrycja Kus,  terapeutka, Świercze - nominacja za stworzenie Centrum Edukacji  
i Rozwoju Sensorycznego „Sikorka”, które wspiera dzieci w rozwoju, edukacji i terapii. OTB.68 
Edmund Majtyka,  prezes Neapco, Praszka - nominacja za rozwój zakładu  
produkującego komponenty motoryzacyjne w powiecie oleskim, inwestowanie w nowoczesne  
technologie, zwiększanie zatrudnienia oraz umacnianie pozycji firmy na rynku automotive,  
przyczyniając się w ten sposób do stabilności i rozwoju gospodarczego regionu. OTB.106 
Seweryn Mazurkiewicz,  przedsiębiorca, Przedmość - nominacja za stworzenie  
i rozwój firmy Polski Serwis Wrzecion, która od 10 lat zajmuje się kompleksowymi remontami  
wrzecion maszyn CNC i współpracuje z takimi znanymi markami jak Bosch czy Hitachi. OTB.69 
Dominika Sikora,  terapeutka, twórczyni przestrzeni Kolorownia, Gorzów Śląski -  
nominacja za stworzenie Kolorowni, w której dzieci, młodzież i dorośli mogą rozwijać swoją  
wyobraźnię i talenty artystyczne. OTB.65 
Mariusz Wicher,  właściciel Restauracji Pod lipą, Gorzów Śląski - nominacja za  
prowadzenie restauracji z pasją. OTB.116 
Angelina Wolny,  właścicielka firmy Imperium Car Detailing, Kolonia Biskupska -  
nominacja za prowadzenie profesjonalnego studia detailingowego, w którym samochody po  
wykonanych usługach robią niesamowite wrażenie dzięki dbałości o każdy detal  
i perfekcyjnemu wykończeniu. Za najwyższy poziom współpracy z klientami, rzetelne  
wyjaśnianie wszystkich działań oraz oferowanie kosmetyków samochodowych z najwyższej  
półki. OTB.64 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Ilona Gnacy,  dyrektorka Oleskiej Biblioteki Publicznej, Olesno - nominacja za  
prowadzenie popularnej biblioteki, która świętuje jubileusz 80-lecia i do której czytelnicy  
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przychodzą nie tylko po to, aby wypożyczyć książki, ale także na spotkania autorskie i zajęcia  
integracyjne. OTP.58 
Hubert Imiołczyk,  członek OSP, urzędnik, Borki Wielkie - nominacja za ponad  
30-letnie zaangażowanie w działalność Ochotniczych Straży Pożarnych, w koordynację  
ochrony przeciwpożarowej dla 16 jednostek OSP w gminie Olesno. OTP.57 
Maciej Kaczor,  wiceburmistrz Praszki, Praszka - nominacja za powołanie na  
stanowisko zastępcy burmistrza swojego rodzinnego miasta i starania o rozwój Praszki. OTP.60 
Rafał Kotarski,  burmistrz, Gorzów Śląski - nominacja za szeroko rozumianą pracę  
dla społeczności lokalnej, w tym m.in. przebudowy dróg, darmową komunikację  
autobusową dla mieszkańców gminy, rewitalizację słynnej Elzy z iluminacją świateł i fontanną,  
żłobek, ścieżki rowerowe wraz z oświetleniem i altaną do odpoczynku, czy budowę sali  
wiejskiej w Nowej Wsi i rewitalizację 4 kamienic wielorodzinnych. OTP.105 
Radosław Kulesza,  wiceburmistrz, Dobrodzień - nominacja za przeprowadzenie  
pilotażowego programu „Mieszkanie za remont w gminie Dobrodzień. OTP.62 
Edmund Langosz,  zastępca wójta, Zębowice - nominacja za nieoczekiwany powrót  
na stanowisko zastępcy wójta po zmianie władzy w gminie Zębowice. OTP.56 
Michalina Stelmach,  wiceburmistrz, Gorzów Śląski - nominacja za stworzenie  
z burmistrzem Rafałem Kotarskim tandemu rządzącego gminą i zmienianie Gorzowa Śląskiego  
poprzez liczne inwestycje. OTP.61 
Korneliusz Wiatr,  dyrektor szkoły muzycznej w Oleśnie, Olesno - nominacja za  
wygranie konkursu na dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Oleśnie, którą 35 lat  
Pan ukończył i w której od 25 lat pracuje, organizując słynne koncerty jak Jazzobranie. OTP.59 
Tomasz Włóczyk,  radny, Olesno - nominacja za zaangażowanie na rzecz remontu  
ulicy Młyńskiej. Wyjątkowo trudny konflikt pomiędzy mieszkańcami a wykonawcą  
i urzędem miejskim. Za łagodzenie konfliktów, doprowadzając do kompromisu i łagodzenia  
obyczajów. OTP.115 
Michał Wolny,  sołtys, Broniec - nominacja za zaangażowanie w życie lokalnej  
społeczności; organizację dożynek gminnych 2025 w miejscowości Broniec. Wydarzenie to  
wymagało ogromnego nakładu pracy. OTP.118 

POWIAT OPOLSKI 

Kultura 
Piotr Gerber,  prezes Fundacji Ochrony Dziedzictwa Przemysłowego Śląska, Tułowice - 
nominacja za stworzenie Muzeum Porcelany Śląskiej w Tułowicach, które otrzymało  
w tym roku Certyfikat OROT za Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego  
2025. OTK.67 
Agata Jańczuk,  artystka, reporterka portalu Czas na Opole, Prószków - nominacja za  
stworzenie niecodziennej kolekcji lalek Barbie, która potwierdza, że z odpadów można  
wyczarować prawdziwe cudeńka. OTK.65 
Joanna Kardasińska,  prezeska Fundacji na rzecz Zamku Książęcego Niemodlin 1313,  
Niemodlin - nominacja za zasługi na rzecz promocji Zamku Książęcego w Niemodlinie, który  
został nagrodzony Certyfikatem OROT za Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa  
Opolskiego 2025. OTK.66 
Dawid Mateja,  inżynier dźwięku w Pulsar Music Records, muzyk, Stare Siołkowice -  
nominacja za konsekwentne tworzenie i rozwijanie projektów muzycznych, wspieranie  
artystów w produkcji profesjonalnych nagrań oraz realny wkład w rozwój lokalnej sceny  
kulturalnej poprzez działalność studyjną, edukacyjną i artystyczną. OTK.133 
Elżbieta Pisula-Bieniecka,  założycielka Stowarzyszenia Akces, Ozimek - nominacja  
za działalność animacyjną, organizowanie i wspieranie różnorodnych inicjatyw  
kulturalnych w swoim regionie. Promowanie kultury, tradycji i dziedzictwa regionalnego 
poprzez projekty, wydarzenia i pracę z lokalną społecznością. Za pełnienie roli liderki 
i koordynatorki w Stowarzyszeniu na Rzecz Promocji Talentów „Akces” w Ozimku. OTK.126 
Waldemar Pogrzeba,  społecznik, Suchy Bór - nominacja za stworzenie „Płonącej  
Stodoły”, czyli niecodziennej galerii, w której sztuka spotyka się z historią i… sportem. OTK.124 
Urszula Serafin-Noga,  artysta, plastyk, Ozimek - nominacja za wybitne osiągnięcia  
w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechnianie kultury. OTK.69 

Działalność społeczna i charytatywna 
Aleksandra Czarnecka,  wolontariuszka dla Ukrainy, Tarnów Opolski - nominacja za  
wyjątkową, konsekwentną i skuteczną działalność na rzecz Opola oraz osób dotkniętych wojną  
w Ukrainie, tytuł jednej z kluczowych organizatorek inicjatywy „Pajęczyce z Opola”  

i przestrzeni, w której wolontariusze mogły realnie pomagać innym, m.in. od przetwarzania  
zużytych sieci rybackich na siatki maskujące, po koordynację zbiórek rzeczowych. OTC.111 
Aleksandra Czerkawska,  dyrektor Grupy Rybackiej Opolszczyzna, Niemodlin -  
nominacja za sprawienie, że opolski karp stał się znany i ceniony nie tylko na Opolszczyźnie, 
m.in. za sprawą organizowanego w Niemodlinie konkursu „Czas na rybę!”. OTC.62 
Jadwiga Kiraga,  prezeska Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Wsi Skarbiszowice,  
Skarbiszowice - nominacja za szefowanie organizacji, która jest impulsem dla budowy 
społeczeństwa  
obywatelskiego oraz wsparciem dla rozwoju społecznego i kulturalnego sołectwa. OTC.65 
Malwina Kupczyk,  dyrektor Samorządowego Centrum Kultury Turystyki i Rekreacji,  
Popielów - nominacja za wyznaczanie kierunku działalności jednostki, za sprawą której  
mieszkańcy Popielowa – zarówno mali, jak i duzi – nie mogą narzekać na nudę. OTC.66 
Violetta Lubiewska,  społeczniczka, Lędziny - nominacja za aktywizację lokalnej  
społeczności i nieustanne udowadnianie, że… dobrze mieć sąsiada. OTC.67 
Pascal Thomalla,  radny, prezes Stowarzyszenia Nasza Wieś Stare Siołkowice, Stare  
Siołkowice - nominacja za zaangażowanie w rozwój lokalnej społeczności, łączenie  
nowoczesnego podejścia do przywództwa z szacunkiem dla historii i tradycji Starych Siołkowic 
oraz liczne sukcesy, zwłaszcza w obszarze kultury i pomocy społecznej, choćby w formie  
pozyskania 15 000 złotych z Samorządu Województwa Opolskiego. OTC.113 
Marta Węgrzyn,  prezes fundacji Opolskiegie Centrum Leczenia i Rehabilitacji Dzikich  
Zwierząt Avi, Łubniany - nominacja za zaangażowanie, ogrom pracy i włożonego serca  
w ratowanie dzikich zwierząt, a następnie zwrócenie im wolności lub danie dożywotniego azyl. 
 OTC.112 

Biznes i przedsiębiorczość 
Jacek Białota,  dyrektor zakładu BA Glass Poland, Jedlice - nominacja za  
prowadzenie i rozwój zakładu produkcyjnego BA Glass Poland w Jedlicach, promowanie  
współpracy z lokalnymi szkołami technicznymi celem podnoszenia kwalifikacji młodych  
pracowników oraz wzmacnianie pozycji powiatu na mapie polskiego przemysłu szklarskiego. 
 OTB.108 
Dawid Szynol i Lucyna Bil,  właściciele restauracji Wieczne Lato, Turawa - nominacja  
za stworzenie miejsca, które goście cenią za wyjątkowy klimat i pyszne jedzenie. OTB.72 
Patryk Buchta,  właściciel Foodie by Patryk Buchta, Jełowa - nominacja za stworzenie Foodie 
by Patryk Buchta, czyli akademii kulinarnej, która prowadzi mobilne warsztaty na terenie 
województwa opolskiego. OTB.76 
Tomasz Kacper Juszczyszyn,  Członek zarządu / współwłaściciel, Ozimek - nominacja  
za rozwój spółki TM SERVICE – lokalnej firmy technologicznej z Ozimka specjalizującej się  
w naprawie i konserwacji maszyn oraz usługach serwisowych, przyczyniającej się do wzrostu  
gospodarczego i budowy potencjału przemysłowego powiatu opolskiego. OTB.112 
Natalia Kicyła-Placek,  twórczyni atelier fotograficznego, Niemodlin - nominacja za  
udowodnienie, iż tworzone z pasją zdjęcia mogą powstawać również z dala od miejskiego 
zgiełku. OTB.75 
Tomasz Jan Michalak,  Prezes zarządu, Ozimek - nominacja za konsekwentne  
rozwijanie firmy Nord Crane z Ozimka – przedsiębiorstwa działającego w branży dystrybucji  
i obsługi urządzeń dźwigowych, które poprzez inwestycje sprzętowe, obsługę techniczną  
i utrzymywanie stabilnej działalności przyczynia się do wzrostu potencjału przemysłowego  
powiatu opolskiego oraz tworzenia miejsc pracy dla specjalistów. OTB.111 
Mariusz Paweł Molendowski,  Członek zarządu / współwłaściciel, Ozimek -  
nominacja za współkierowanie działalnością TM SERVICE, przyczyniając się do generowania  
przychodów, tworzenia stabilnych miejsc pracy i zwiększania konkurencyjności lokalnej branży  
usług maszynowych. OTB.109 
Christopher Muhr,  prezes spółki MM Systemy, Kąty Opolskie - nominacja za  
wprowadzenie systemu Kaizen, który pozwala pracownikom wpływać na ulepszenie  
funkcjonowania firmy. OTB.71 
Emil Jedlika i Kamil Pajdak,  właściciele restauracji Włoska Robota, Chróścice -  
nominacja za stworzenie miejsca, w którym można poczuć prawdziwe smaki słonecznej Italii. 
 OTB.73 
Teresa Wilczek,  właścicielka piekarni Margos, Chrząszczyce - nominacja za stworzenie 
miejsca, w którym tradycja łączy się z nowoczesnością, a jakość produktów zaspokaja  
oczekiwania nawet najbardziej wymagających klientów. OTB.77 
Krzysztof Zubeil,  twórca firmy transportowej GTV Bus, Ozimek - nominacja za  
stworzenie firmy transportowej, która która prężnie działa w kraju i za granicą. OTB.74 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Krzysztof Cebula,  burmistrz, Prószków - nominacja za umiejętne zarządzanie  
rekordowym budżetem gminy w 2025 roku, którego efekty odczuwają zarówno dorośli, jak 
i dzieci. OTP.69 
Katarzyna Gołębiowska-Jarek,  wójt, Dąbrowa - nominacja za pozyskanie  
pieniędzy na renowację zabytkowej XV-wiecznej, gotyckiej dzwonnicy Kościoła pw.  
św. Apostoła Piotra i Pawła w Chróścinie. OTP.107 
Danuta Pawliszyn,  sołtys, Niwki - nominacja za zaangażowanie w rozwój sołectwa. OTP.65 
Dominik Pikos,  wójt, Turawa - nominacja za działania na rzecz rozwoju  
infrastruktury, która ma służyć zarówno mieszkańcom, jak i odwiedzającym. OTP.66 
Sybilla Stelmach,  wójt, Popielów - nominacja za dbanie o gminę i o mieszkańców. OTP.113 
Justyna Szmechta,  sołtys wsi, Górki - nominacja za talent organizacyjny i chęć  
działania, które przełożyły się na to, że o Górkach zrobiło się głośno w regionie. OTP.67 
Katarzyna Ścipień,  dyrektor Domu Pomocy Społecznej, Prószków - nominacja za  
pielęgnowanie tradycji organizowania Wojewódzkich Przeglądów Zespołów Artystycznych 
 Domów Pomocy Społecznej, które pokazują, że muzyka, taniec i zabawa – mimo przeciwności  
losu - mogą łączyć ludzi. OTP.68 
Andrzej Wesolowski,  burmistrz, Tułowice - nominacja za budowę i oświetlenie  
przejść dla pieszych oraz dróg rowerowych, a także za renowację basenu i oczyszczalni  
ścieków. OTP.106 

POWIAT PRUDNICKI 

Kultura 
Ewa Radomska-Żelasko i Anita Bąk,  założycielki amatorskiego Międzypokoleniowego  
Teatru Odlotowego przy Gminnym Centrum Kultury, Biała - nominacja za przygotowanie  
przedstawienia satyrycznego Polska w Koronie, którego premiera jest zaplanowana  
na listopad 2025. OTK.71 
Artur Biernacki,  autor komiksów, Niemysłowice - nominacja za przygotowanie  
i wydanie komiksu historycznego Hexenberg 1626, którego akcja dzieje się w Prudniku. Komiks  
powraca do cyklu Hexenberg. OTK.70 
Ryszard Czeczel,  muzyk, dyrektor artystyczny Jazz Prudnik Festiwal, Prudnik -  
nominacja za organizację 18. Międzynarodowego Festiwalu Jazzowego w Prudniku  
i promowanie muzyki jazzowej. OTK.76 
Ewa Giemza,  twórczyni ludowa, kierownik Centrum Tradycji Tkackich w Muzeum  
Ziemi Prudnickiej, Prudnik - nominacja za działalność na rzecz ochrony i promocji tradycji  
kulturowych regionu Opolszczyzny poprzez techniki zdobienia porcelany tradycyjnym wzorem  
opolskim. OTK.111 
Piotr Kulczyk,  miłośnik historii lokalnej, Prudnik - nominacja za zaangażowanie  
w działalność kulturalną w Pałacu Rozkochów, który stał się w ostatnich latach centrum  
niezależnej kultury. OTK.75 
Irena Madera,  prezes Koła Gospodyń Wiejski Złoty Potok, Łąka Prudnicka -  
nominacja za działanie na rzecz lokalnej społeczności, skuteczne pełnienie obowiązków 
prezesa Koła Gospodyń Wiejskich Złoty Potok, które zdobywa coraz większe uznanie oraz 
pomaga lokalnej społeczności, gotując pyszne posiłki na liczne imprezy, a także 
za nieograniczoną pomoc w czasie powodzi. OTK.112 
Lucyna Mirga,  instruktor ds. kultury romskiej Prudnickiego Ośrodka Kultury, Prudnik  
- nominacja za sukcesy tancerzy zespołu Romani Bacht. OTK.73 
Henryka Młynarska,  autorka książki, pisarka, Głogówek - nominacja za napisanie  
i wydanie książki Kalejdoskop Głogówecki zbierający podania, ciekawostki, informacje  
krajoznawcze, historyczne i etnograficzne o rejonie Głogówka. OTK.72 
Czesława Nowak,  artystka, Prudnik - nominacja za zaangażowanie w rozwój  
lokalnej kultury teatralnej w 2025 roku oraz za aktywny udział w działaniach artystycznych  
realizowanych przez Prudnicki Salonik Teatralny działający przy Prudnickim Ośrodku Kultury. 
 OTK.110 
Paweł Skoczeń,  lider zespołu Neustadt, Prudnik - nominacja za wejście zespołu do  
grona laureatów Festiwalu Młodych Talentów w Szczecinie. OTK.74 

Działalność społeczna i charytatywna 
Franciszek Dendewicz,  prezes Prudnickiego Towarzystwa Historycznego, Prudnik -  
nominacja za udaną inicjatywę kwest na rzecz renowacji zabytkowych nagrobków cmentarza  
komunalnego w Prudniku, która gromadzi wielu ludzi dobrej woli. OTC.70 
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Sebastian Gerstenberg,  przewodniczący Koła Towarzystwa Społeczno -  
Kulturalnego Niemców, Głogówek - nominacja za utrzymywanie żywych i dobrych kontaktów  
pomiędzy mieszkańcami Głogówka, a mieszkańcami Rietbergu i byłymi mieszkańcami gminy  
Głogówek obecnie mieszkającymi w Niemczech. OTC.76 
Grzegorz Hryniszak,  wolontariusz, Prudnik - nominacja za wieloletnią działalność  
jako wolontariusz; za działania w fundacji Zupa w Opolu; wspomaganie akcji Gorący  
posiłek dla potrzebujących, pomagając w rozdawaniu gorącej zupy; wsparcie osób w kryzysie  
bezdomności; oferowanie drobnych upominków ubogim. OTC.71 
Joachim Kosz,  przewodniczący rady powiatu prudnickiego, Biała - nominacja za  
sposób prowadzenia sesji rady powiatu, który okazuje szacunek wszystkim poglądom i szuka  
porozumienia. OTC.73 
Sandra Markowska,  członkini Koła Gospodyń Wiejskch Głogówek - Winiary,  
Głogówek - nominacja za inicjatywę i organizację sierpniowego Święta Latwergi w Głogówku. 
 OTC.75 
Jan Szczurek,  literat, społecznik, Łącznik - nominacja za zaangażowanie w utworzenie 
Uniwersytetu Ludowego Manfredus w Łączniku i w zachowanie pamięci o wieloletnim 
proboszczu Łącznika, badaczu historii i gwary Śląska, ks. Manfredzie Słaboniu. 
 OTC.72 
Ewelina Turkiewicz,  działaczka społeczna, Prudnik - nominacja za złote serce; za  
wsparcie zbiórek pieniędzy. OTC.69 
Mateusz Wydmański,  zakonnik Paulin, proboszcz parafii, Mochów - nominacja za  
wsparcie udzielane poszkodowanym w powodzi 2024 roku mieszkańcom gminy Głogówek. 
 OTC.74 
Barbara Wylęgała,  animatorka w Dziennym Domu Seniora+, Głogówek - nominacja  
za niesamowitą aktywność; śpiew, taniec, grę na skrzypcach i ukulele, piękne rękodzieło,  
prowadzenie różnych zajęć z osobami z niepełnosprawnościami i seniorami; za pracę 
 animatorki w Domu Seniora w Głogówku. OTC.68 

Biznes i przedsiębiorczość 
Maciej Leduchowski i Marcin Kamiński,  właściciele firmy K@L Development,  
Prudnik - nominacja za rozpoczęcie budowy pierwszego od 30 lat osiedla mieszkaniowego  
w Prudniku. OTB.84 
Daniel Maćko,  właściciel firmy deweloperskiej D&M Development, Głogówek -  
nominacja za rozpoczęcie budowy osiedla mieszkaniowego w Głogówku, w którym mieszkania  
oferowane są na sprzedaż na zasadach komercyjnych. OTB.79 
Karol Pastuła,  przedsiębiorca, właściciel firmy Pracownia Stolarska Pastuła, Prudnik  
- nominacja za kontynuowanie z sukcesem rodzinnej firmy stolarskiej oraz za jakość  
wyrobów, chwalonych przez klientów. OTB.83 
Elżbieta Romaniuk,  prezes Przychodni Lekarskiej MEDICUS Sp. z o.o., Prudnik -  
nominacja za niezwykłą wizję, determinację i serce wkładane w rozwój opieki zdrowotnej; za  
nieustanne rozwijanie przychodni; za otwartość na współpracę, wsparcie dla zespołu oraz  
nieustanne dążenie do najwyższych standardów; za wyjątkowy wkład w rozwój medycyny  
i budowanie zaufania społeczności. OTB.80 
Paweł Rubiński,  prezes Prudnickiego Centrum Medycznego, Prudnik - nominacja za  
rozpoczęcie rozbudowy szpitala powiatowego w Prudniku o nowe skrzydło przeznaczone na  
Zakład Opiekuńczo - Leczniczy. OTB.86 
Józef Schega,  właściciel firmy FHU Schega, Głogówek - nominacja za bardzo szeroką  
gamę usług dla rolnictwa. OTB.82 
Beata Szczepańska,  właścicielka hotelu Olimp Prudnik, Prudnik - nominacja za  
wstąpienie do inicjatywy powołania w Prudniku ogólnopolskiego ośrodka szkoleniowego dla  
sportów łuczniczych. OTB.78 
Mateusz Szurmak,  przedsiębiorca, prezes spółdzielni energetycznej Tauron  
Prudnik, Prudnik - nominacja za zorganizowanie i zarejestrowanie pierwszej w regionie  
spółdzielni energetycznej złożonej z osób prywatnych. OTB.85 
Elżbieta Szwadowska,  właścicielka rodzinnej firmy gastronomicznej Wytwórnia  
Pierogów Wartościowych, Lubrza - nominacja za zbudowanie od podstaw formy  
gastronomicznej chwalonej za domowe jedzenie i rozwój firmy, która w 2025 roku poszerzyła 
się o punkt sprzedaży w Prudniku. OTB.81 

Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Piotr Bujak,  burmistrz, Głogówek - nominacja za wybudowanie i oddanie do użytku  
nowego przedszkola w Głogówku, pełnego rozwiązań przyjaznych dla dzieci. OTP.77 

Grażyna Dancewicza,  sołtys, Łąka Prudnicka - nominacja za działalność na rzecz  
społeczności wiejskiej; za organizowanie imprez takich jak Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, 
różnych imprez okolicznościowych, dożynek gier i zabaw dla dzieci, udzielanie się społecznie. 
 OTP.123 
Franciszek Dendewicz,  dyrektor szkoły w Szybowicach, Szybowice - nominacja za  
oddanie uczniom i osiągane z nimi znakomitych sukcesów, tytuł pasjonata historii i turystyki,  
skromnego i wielce szanowanego człowieka oraz wzoru do naśladowania. OTP.108 
Marcin Krasoń,  sołtys, Niemysłowice - nominacja za organizowanie dla dzieci  
zabawy; za wspieranie kreatywności pań z KGW. OTP.119 
Edward Plicko,  burmistrz, Biała - nominacja za przygotowanie obchodów 800-lecia  
Białej, organizację serii ciekawych wydarzeń kulturalnych i naukowych promujących przy  
okazji miasto Biała. OTP.73 
Radosław Roszkowski,  starosta prudnicki, Prudnik - nominacja za nowatorską  
współpracę z czeskimi władzami lokalnymi dla zabezpieczenia przeciwpowodziowego 
terenów przygranicznych. OTP.78 
Dominik Skibiński,  drużynowy, instruktor Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej,  
Głogówek - nominacja za społeczną pracę wychowawczą, założenie i prowadzenie z wieloma  
sukcesami 55. Głogóweckiej Drużyny Harcerzy Bastion im. hetmana polnego koronnego  
Stefana Czarnieckiego. OTP.72 
Damian Tarnowski,  radny, sołtys Kolnowic, Biała - nominacja za oddanie dla gminy;  
za rzetelną pracę na rzecz społeczności. OTP.71 
Mariusz Wicherek,  sołtys Szybowic, Szybowice - nominacja za sprawne pośredniczenie  
pomiędzy lokalną społecznością, a firmami budującymi i eksploatującymi farmę  
wiatrową w Szybowicach. OTP.76 
Marek Wisła,  powiatowy lekarz weterynarii, Prudnik - nominacja za pełne  
poświęcenia zorganizowanie granicznego punktu kontroli weterynaryjnej w czasie zagrożenia  
Polski epidemią pryszczycy z Węgier. OTP.75 
Grzegorz Zawiślak,  burmistrz, Prudnik - nominacja za zaangażowanie i pracę na  
rzecz lokalnej społeczności, jako lokalny lider z wizją, który łączy umiejętności zarządcze  
z uczciwością i otwartością. OTP.74 

POWIAT STRZELECKI 

Kultura 
Alfred Feliks,  prezes PTTK, Zawadzkie - nominacja za inspirowanie lokalnej społeczności 
do zwiedzania i wieloletnie prowadzenie PTTK OZ Huta Andrzej Zawadzkie, które obchodzi 
w tym roku 60-lecie istnienia. OTK.77 
Edyta Gola,  dyrektor Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji, Leśnica - nominacja za  
rozwój Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji oraz pielęgnowanie śląskich tradycji. OTK.79 
Dominik Kowalski,  wicedyrektor instytucji Biblioteka I Kultura Zawadzkie, Zawadzkie - 
nominacja za ogromny wkład w rozwój kultury w Gminie Zawadzkie, za organizację wielu 
wydarzeń kulturalnych realizowanych z poświęceniem, często kosztem własnego czasu i sił, 
oraz za wyjątkową kreatywność w działaniu mimo ograniczonych środków. Za talent 
fotograficzny i pasję. OTK.78 
Małgorzata Kucharska,  instruktor w Strzeleckim Ośrodku Kultury, Strzelce Opolskie  
- nominacja za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju kultury w gminie Strzelce Opolskie –  
wprowadzanie dzieci w świat tańca oraz prowadzenie zajęć rytmicznych dla seniorów,  
pokazując, że aktywność artystyczna nie zna wieku i potrafi łączyć ludzi. OTK.130 
Iwona Kwiatek,  florystka, Zawadzkie - nominacja za stworzenie głównej wystawy  
florystycznej pt. „Opowieści pisane sercem i kwiatami” podczas 52. edycji Lata Kwiatów 2025. 
 OTK.113 
Judyta Panek Skóra,  wiceprzewodnicząca Rady Rodziców ZPO, Rozmierz -  
nominacja za osiągnięcia społeczne i organizacyjne, w tym za realizację lokalnych wydarzeń  
świątecznych, które stały się istotnym elementem integracji społeczności lokalnej. 
 OTK.114 
Norbert Wacławczyk,  założyciel i aktywny członek Inicjatywy Społecznej  
MoreAntiqua, Szymiszów - nominacja za zaangażowanie na rzecz pielęgnowania lokalnej 
historii i działalność w ramach Inicjatywy Społecznej MoreAntiqua. OTK.82 
Grażyna Waz,  kierownik Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, Strzelce Opolskie -  
nominacja za rozwój Miejskiej i Gminnej Biblioteki SOK w Strzelcach Opolskich. OTK.80 
Iwona Wczasek,  sołtys, Płużnica Wielka - nominacja za działalność na rzecz  
utworzenia Izby Pamięci poświęconej emigracji do Teksasu. OTK.81 

Działalność społeczna i charytatywna 
Jan Czanguleit,  sołtys, Kielcza - nominacja za doprowadzenie do powstania Wiejskiego 
Centrum Kultury oraz działalność w ramach Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy 
Zawadzkie „Lubię tu żyć. OTC.79 
Roman Gawlik,  prezes OSP, sołtys, Grodzisko - nominacja za rozwój wsi Grodzisko  
i aktywizację lokalnej społeczności. OTC.82 
Andrzej Gawroński,  przewodnik Miejski PTTK CEE, przodownik Turystyki Górskiej,  
prezes Klubu PTTK Mała Akademia Turystyczna, Strzelce Opolskie - nominacja za społeczne  
zaangażowanie w działania prowadzone w ramach Polskiego Towarzystwa Turystyczno- 
Krajoznawczego w Oddziale PTTK Centrum Edukacji Ekologicznej. Za bycie współautorem  
realizowanego z powodzeniem cyklu Spacerów Miejskich po Strzelcach Opolskich. 
 OTC.118 
Łukasz Mularz,  działacz charytatywny, Wysoka - nominacja za organizowanie  
charytatywnych pielgrzymek rowerowych, podczas których zbierane są środki na rzecz 
chorych dzieci, oraz za serce, determinację i gotowość do niesienia pomocy tam, gdzie jest ona 
najbardziej potrzebna. OTC.80 
Małgorzata Płaszczyk-Waligórska,  powiatowy rzecznik konsumentów, Strzelce  
Opolskie - nominacja za niezmienne zaangażowanie, profesjonalizm i determinację w niesieniu  
pomocy konsumentom z powiatu strzeleckiego oraz za działania edukacyjne i inicjatywy, które  
realnie zmieniają świadomość i bezpieczeństwo konsumenckie w regionie. OTC.114 
Henryk Skowronek,  działacz społeczny, Szymiszów - nominacja za zaangażowanie  
w działania na rzecz społeczności lokalnej. OTC.136 
Mateusz Stróżyk,  prezes Stowarzyszenia Odnowy Wsi Gąsiorowice, Gąsiorowice -  
nominacja za działanie na rzecz rozwoju wsi Gąsiorowice ze szczególnym naciskiem na  
upiększanie „małej ojczyzny”. OTC.81 
Artur Walkowiak,  dyrektor Zespół Szkół Specjalnych przy DPS, Zawadzkie - nominacja 
za zaangażowanie na rzecz rozwoju Zespołu Szkół Specjalnych w Zawadzkiem. OTC.77 

Biznes i przedsiębiorczość 
Artur Mariusz Golonka,  prezes zarządu Intersilesia McBride Polska, Strzelce  
Opolskie - nominacja za rozwój i kierowanie działalnością produkcyjną firmy Intersilesia  
McBride Polska w Strzelcach Opolskich, przyczynianie się do wzrostu zatrudnienia lokalnego  
oraz utrzymywanie wysokiej pozycji przedsiębiorstwa w branży chemii gospodarczej  
i produktów związanych z codziennym użytkiem, co wzmacnia gospodarkę powiatu 
strzeleckiego. OTB.113 
Maciej Lechosław Grabowski,  członek zarządu BENSELER Polska, Strzelce Opolskie  
- nominacja za rozwój oddziału międzynarodowej firmy BENSELER w Strzelcach  
Opolskich jako centrum nowoczesnych usług obróbki przemysłowej i usług dla branży  
automotive, wspieranie lokalnego rynku pracy oraz zwiększanie innowacyjności produkcyjnej 
na terenie powiatu. OTB.114 
Romana Hurek,  właścicielka agroturystyki Poza miastem, Borycz - nominacja za  
stworzenie agroturystyki „Poza miastem”, która stała się wyjątkowym miejscem odpoczynku. 
 OTB.93 
Roman Kapica,  prezes Kapica sp. z o.o. sp. k., Zawadzkie - nominacja za rozwój firmy  
Kapica, która jest liderem w południowo-zachodniej Polsce w produkcji okien, drzwi z PVC  
oraz aluminium. OTB.92 
Joanna Kastura,  działaczka społeczna i biznesowa, Strzelce Opolskie - nominacja za  
imponujący rozwój Strzeleckiej Spółdzielni Socjalnej, która działa już od 15 lat. 
 OTB.90 
Joachim Kopyra,  prezes Zarządu spółki Unitube Sp. z o.o., Zawadzkie - nominacja za  
strategiczną decyzję o budowie nowej siedziby w SAG Ujazd, co stanowi modelowy przykład  
rozwoju lokalnej firmy z Zawadzkiego. OTB.89 
Jerzy Koronczok,  właściciel spółdzielni rolniczej Agrocom Polska, Zawadzkie -  
nominacja za wkład w rozwój rolnictwa precyzyjnego i innowacyjnego podejścia do wdrażania  
nowych technologii w rolnictwie. OTB.87 
Marcin Lebok,  prezes firmy Tefa Group, Strzelce Opolskie - nominacja za dobre  
zarządzanie i promowanie firmy Tefa. OTB.120 
Marek Mazurek,  dyrektor generalny IZOSTAL S.A., Kolonowskie - nominacja za  
prężny rozwój firmy Izostal S.A. OTB.91 
Joachim i Mariola Wiesiollkowie,  właściciele firmy transportowej  
TRANSANNABERG Wiesiollek J.M. Spółka Jawna, Góra Świętej Anny - nominacja za organizację 
w Żyrowej jednego z najlepszych Oktoberfestów w Polsce. OTB.88 

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH Aby oddać głos, wyślij na nr 7303 SMS o treści  
wskazanej przy nazwisku nominowanej osoby (koszt SMS-a: 3,69 zł z VAT)

PLEBISCYTA

POWIAT PRUDNICKI - LIDERZY GŁOSOWANIA

Mateusz Wydmański    Mariusz Wicherek
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Polityka, samorządność i społeczność lokalna 
Jakub Cyris,  sołtys Sołectwa Jaryszów, Jaryszów - nominacja za zaangażowanie  
w działalność na rzecz sołectwa. OTP.129 
Rafał Jokiel,  sołtys, Niwki - nominacja za konsekwentny rozwój sołectwa Niwki  
i nowe spojrzenie na tę miejscowość. OTP.83 
Krystyna Kałużny,  dyrektor Miejsko-Gminny Ośrodek Działalności Kulturalnej  
w Ujeździe, Ujazd - nominacja za rozwój Miejsko-Gminnego Ośrodka Działalności Kulturalnej  
w Ujeździe. OTP.80 
Mateusz Kazek,  sołtys, Kadłub - nominacja za realizację nowych projektów  
w sołectwie Kadłub-Wieś. OTP.81 
Bartłomiej Kowalczyk,  radny powiatu kluczborskiego, Strzelce Opolskie -  
nominacja za zaangażowanie w propagowanie kultury, sportu i rekreacji oraz nieocenione  
wsparcie akcji charytatywnych i happeningów na rzecz potrzebujących zwierząt. OTP.128 
Aneta Maseli,  wiceprezes Stowarzyszenia Odnowy Wsi Jemielnica, Jemielnica -  
nominacja za wspieranie życia społecznego i rozwoju lokalnej wspólnoty wiejskiej poprzez  
działalność w Stowarzyszeniu Odnowy Wsi Jemielnica. OTP.109 
Henryk Mielcarz,  prezes Oddziału PTTK Centrum Edukacji Ekologicznej, Strzelce  
Opolskie - nominacja za zaangażowanie na rzecz społeczności Strzelec Opolskich w przestrzeni  
organizacji aktywnej turystyki, a także za tytuł wybitnego Strzelczanina propagującego  
wielokulturowe wartości Ziemi Strzeleckiej. OTP.110 
Patrycja Musiał,  sołtys, Krośnica - nominacja za zaangażowanie w rozwój Krośnicy. OTP.82 
Rajmund Muskała,  własciciel gospodarstwa rolnego, radny, Klucz - nominacja za  
pielęgnowanie tradycji dywanów kwietnych, jako kluczowego elementu tożsamości wsi. 
 OTP.84 
Karina Pordzik,  sołtys, nauczyciel, Osiek - nominacja za liczne inicjatywy społeczne  
i działania na rzecz środowisk lokalnych oraz aktywną pracę dla rozwoju edukacyjnego dzieci  
i młodzieży, co miało wpływ m.in. na nominację w kategorii Liderka Społeczności Roku 2025  
plebiscytu Nowej Trybuny Opolskiej i osiągnięte w nim sukcesy — I miejsce w powiecie 
strzeleckim i II miejsce w województwie opolskim. OTP.111 
Ewa Ptok,  sołtys, Centawa - nominacja za rozwój Centawy i współorganizację Biegu  
Świętego Marcina. OTP.79 
Izolda Świstuń,  dyrektor Annogórskiego Centrum Zdrowia Psychicznego, Strzelce  
Opolskie - nominacja za stworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego w Krapkowicach  
i Strzelcach. OTP.130 

Nauka 
Joanna Banik,  dr nauk humanistycznych i specjalistka w dziedzinie ochrony  
dziedzictwa kulturowego, Opole - nominacja za całokształt działalności na rzecz zachowania  
dziedzictwa historycznego oraz pracę na rzecz jego dokumentowania. OTN.7 
dr inż Adam Czubak,  kierownik Zespołu Badawczego ds. Cyberbezpieczeństwa  
w Instytucie Informatyki Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za przeprowadzanie 
badań nad technologiami komputerowymi o potencjalnym zastosowaniu w systemach  
informatycznych, bezpieczeństwo nad IT oraz sieciami komputerowymi. OTN.22 
Aleksander Devosges-Cuber,  kustosz Muzeum Regionalnego, Głogówek -  
nominacja za całokształt badań nad dziejami Głogówka i popularyzację tej wiedzy. 
 OTN.1 
dr Piotr Dzierwa,  adiunkt w Instytucie Informatyki Uniwersytetu Opolskiego, Opole  
- nominacja za przeprowadzanie badań naukowych dotyczących systemów  
sterowania, optymalizacji infrastruktury środowiskowej i modelowania procesów. OTN.24 
Aleksandra Gałka,  kustosz w Muzeum Ziemi Kozielskiej, Kędzierzyn-Koźle -  
nominacja za opracowanie i realizację wystawy o historii klubu sportowego ZAKSA  
Kędzierzyn-Koźle. OTN.2 
dr Jacek Iwański,  adiunkt w jednostce Instytut Informatyki Uniwersytetu  
Opolskiego, Opole - nominacja za działalność naukową w obszarze bezpieczeństwa  
informatycznego oraz analizę zachowań i zagrożeń w środowisku cyfrowym. OTN.23 
Halina Kajstura,  dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,  
Strzelce Opolskie - nominacja za rozwój szkoły i bardzo dobrą współpracę ze Starostwo  
Powiatowe w Strzelcach Opolskich przy rozbudowie placówki. OTN.25 
prof. dr hab. Sabina Kauf,  kierownik Katedry Marketingu i Zarządzania Łańcuchami  
Dostaw na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za  
działalność naukową w obszarze ekonomii i zarządzania oraz badania nad rozwojem 
regionalnym i innowacyjnością gospodarki. Kierowanie projektem „Miasto 4.0”. OTN.28 

Krzysztof Kleszcz,  wicedyrektor Instytutu Śląskiego, Opole - nominacja za  
wprowadzenie tematyki Kresowian do zakresu działalności Instytutu Śląskiego i nadzór nad  
projektem wydawniczym Leksykon – Kresowianie na Śląsku po 1945 r. OTN.11 
dr hab. Anna Weissbrot Koziarska,  profesor uczelni w Instytucie Nauk  
Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za wybitny wkład w rozwój nauk  
pedagogicznych i społecznych, kierowanie badaniami dotyczącymi edukacji i polityki 
społecznej oraz aktywne wspieranie innowacji w kształceniu i systemie wsparcia społecznego. 
 OTN.18 
prof. dr hab. n. med. Henryk Kozłowski,  profesor w Instytucie Nauk o Zdrowiu  
Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za znalezienie się na liście World’s Top 2%  
Scientists, co potwierdza wybitne osiągnięcia naukowe w dziedzinie zdrowia i badań  
medycznych o międzynarodowym znaczeniu. OTN.29 
dr n. hum. Teresa Kudyba,  historyk przemysłu, popularyzatorka nauki, Opole -  
nominacja za pierwszą w regionie rozprawę naukową o dziejach przemysłu wapienniczego  
i cementowego. OTN.14 
Katarzyna Mazur-Kulesza,  prezes Stowarzyszenia Rodło, Opole - nominacja za  
promowanie historii regionu oraz udział w zespole redakcyjnym drugiego już tomu Leksykonu  
Opolanek. OTN.10 
Edward Nycz,  przewodniczący Rady Muzeum, prezes Towarzystwa Ziemi Kozielskie,  
Kędzierzyn-Koźle - nominacja za organizację seminariów kędzierzyńsko-kozielskich; za  
popularyzowanie nauki w mieście. OTN.32 
Joanna Ojdana,  wicedyrektor Muzeum Śląska Opolskiego, Opole - nominacja za  
łączenie pracy naukowej z opracowywaniem projektów i konkursów związanych  
w pobudzaniem i finansowaniem badań historii lokalnej przez placówki szkolne i badaczy 
 lokalnej historii. OTN.8 
Irena Pasternak,  główny Specjalista Analityk Nasienny w Przedsiębiorstwo Nasienne TORAF, 
Krzywiczyny - nominacja za wybitny, 25-letni wkład w rozwój analityki nasiennej, hodowli roślin 
oraz nieustępliwą walkę o najwyższą jakość nasion w Przedsiębiorstwie Nasiennym TORAF. 
 OTN.33 
dr hab. Mariusz Pelc,  profesor uczelni Uniwersytetu Opolskiego, Instytut Informatyki, Opole  
- nominacja za wkład w rozwój sztucznej inteligencji i systemów eksperckich  
oraz ich zastosowanie w nowoczesnych technologiach i diagnostyce. OTN.19 
Anna Pobóg-Lenartowicz,  założycielka zespołu, Opole - nominacja za stworzenie  
zespołu i skuteczne nim pokierowanie oraz doprowadzenie do wydania drugiego tomu  
Leksykonu Opolanek. OTN.4 
dr hab. Michał Podpora,  profesor Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za  
badania nad sztuczną inteligencją, robotyką i Internetem Rzeczy oraz rozwój inteligentnych  
systemów technologicznych. OTN.20 
prof. dr hab. n. med. Mieczysław Pokorski,  profesor w jednostce Instytut Nauk  
o Zdrowiu Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za znalezienie się na prestiżowej liście  
World’s Top 2% Scientists za znaczący wkład w badania neurobiologiczne na poziomie  
molekularnym i klinicznym. OTN.30 
Sebastian Ruszała,  autor profilu w mediach społecznościowych Kocham Opole  
i Opolskie, badacz lokalnej historii, Opole - nominacja za aktywne promowanie historii regionu  
w mediach społecznościowych, udział w redakcji II tomu Leksykonu Opolanek oraz główną rolę  
w uratowaniu unikalnej Biblii Brzeskiej. OTN.13 
Jerzy Sacha,  wykładowca Politechniki Opolskiej, Opole - nominacja za całokształt  
działań edukacyjnych w ramach nauki o kulturze fizycznej. OTN.6 
prof. dr hab. Janusz Słodczyk,  profesor, geograf i urbanista, badacz i nauczyciel  
akademicki, Opole - nominacja za wieloletnie badania nad rozwojem miast, urbanistyką  
i planowaniem przestrzennym, istotne dla rozwoju Opola. OTN.27 
Iwona Solisz,  dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego, Opole - nominacja za pracę na  
rzecz dziedzictwa regionu oraz efektowne i efektywne kierowanie Muzeum Śląska  
Opolskiego w dobie jego jubileuszu. OTN.5 
dr hab. Izabela Spielvogel,  profesor w Politechnice Opolskiej, Opole - nominacja za  
badania dotyczące oceny potencjału aplikacyjnego surowców leczniczych pochodzenia  
naturalnego, stanowiące nowatorskie podejście do poszukiwania nowych, odpowiadających  
współczesnym wyzwaniom ochrony zdrowia surowców leczniczych. 
 OTN.21 
dr Aleksandra Starczewska-Wojnar,  historyk, Opole - nominacja za promowanie  
historii w kolejnych publikacjach oraz za udział w redagowaniu drugiego tomu Leksykonu  
Opolanek. OTN.3 

Jan Wegrzyn,  nauczyciel Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19, Kędzierzyn-Koźle -  
nominacja za niesamowity wkład w rozwój, jak i kształcenie dzieci w ramach zajęć wychowania  
fizycznego. OTN.31 
Zbigniew Zembaty,  profesor, Opole - nominacja za całokształt badań nad tematem:  
Połączenie pomiarów rotacji i translacji w celu poprawy identyfikacji masy w strukturach  
belkowych. OTN.16 

Innowacje/nowe technologie 
Tomasz Ciesielczuk,  doktor nauk rolniczych, Opole - nominacja za opracowanie  
możliwości unieszkodliwiania odpadów poekstrakcyjnych kawy z odzyskiem energii. 
 OTI.13 
Andrzej Dereń,  dyrektor techniczny Oddziału firmy Turck, Opole - nominacja za  
nadzór nad implementowaniem nowatorskich rozwiązań do procesów chemicznych  
i petrochemicznych, a także stosowaniem nowoczesnej automatyki procesowej. OTI.2 
dr hab. Agnieszka Dołhańczuk-Śródka,  dyrektor Instytutu Inżynierii Środowiska  
i Biotechnologii Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za prowadzenie badań na styku 
 nauki i praktyki dotyczących oceny ryzyka zdrowotnego w środowisku oraz za innowacyjne  
rozwiązania inżynierii środowiska i biotechnologii, prezentowane na konferencjach  
naukowo-technologicznych. OTI.16 
Dominik Fila,  student, Katedra Automatyzacji Napędów i Robotyki Politechniki  
Opolskiej, Opole - nominacja za opracowanie Silent Box – innowacyjnego urządzenia 
do aktywnej redukcji hałasu, które działa tam, gdzie tradycyjne metody wyciszania zawodzą 
(wspólnie z kolegą). OTI.6 
Aleksander Gałka,  współwłaściciel EXPLOMET Gałka, Szulc spółka komandytowa,  
Opole - nominacja za opracowanie i wprowadzenie do produkcji przemysłowej nowatorskiej  
metody łączenia metali. OTI.1 
dr hab. inż Daniel Janecki,  zastępca dyrektora Instytutu Inzynierii Środowiska  
i Biotechnologii Uniwersytetu Opolskiego, Opole - nominacja za rozwój nowoczesnych metod  
analitycznych i technologii oceny ryzyka środowiskowego. OTI.17 
Sebastian Kondracki,  Pomysłodawca i współtwórca polskiego modelu Bielik,  
Kluczbork - nominacja za opracowanie polskiego odpowiednika do chata GPT - systemu  
sztucznej inteligencji Orlik. OTI.12 
prof. dr hab. inż Grzegorz Królczyk,  naukowiec, profesor Politechniki Opolskiej,  
Opole - nominacja za rozwój nowoczesnych technologii obróbki materiałów i procesów  
produkcyjnych oraz badania mające bezpośrednie zastosowanie w przemyśle. 
 OTI.18 
Łukasz Paczkowski,  student, Katedra Automatyzacji Napędów i Robotyki Politechniki 
Opolskiej, Opole - nominacja za opracowanie Silent Box – innowacyjnego urządzenia 
do aktywnej redukcji hałasu, które działa tam, gdzie tradycyjne metody wyciszania  
zawodzą (wspólnie z kolegą). OTI.8 
Mateusz Rogowski,  technolog kotłów i urządzeń grzewczych, Opole - nominacja za  
badania nad kierunkami rozwoju kotłów małych mocy na biomasę. OTI.10 
Dariusz Suczanowicz,  koordynator zespołu Badawczego Inżynierii Odnawialnych  
Żródeł Energii, Opole - nominacja za opracowanie sposobu wykorzystania biomasy  
w systemach ciepłowniczych. OTI.5 
Marzena Szewczuk-Stępień,  wykładowca, Opole - nominacja za popularyzację  
innowacyjności oraz badania, których efekt opublikowała w pracy Innowacyjne Opolskie - 
efekty współpracy nauki i gospodarki. OTI.9 
Zygmunt Szulc,  współwłaściciel EXPLOMET Gałka, Szulc spółka komandytowa,  
Opole - nominacja za opracowanie i wprowadzenie do produkcji przemysłowej nowatorskiej  
metody łączenia metali. OTI.15 
Barbara Świderska-Skuza,  prezes ISOMAT Sp.z o.o., Krapkowice - nominacja za  
imponujący rozwój firmy, zatrudnianie i edukacja osób z lokalnego rynku bardzo często  
nieposiadających fachu w ręku lub tych, których kwalifikacje zawodowe są bardzo niskie. OTI.3 
Barbara Włodarczyk,  adiunkt w jednostce Instytut Inżynierii Środowiska  
i Biotechnologii, Opole - nominacja za odkrycia i wdrożenia w dziedzinie pozyskiwania  
bioelektryczności z produktów odpadowych. OTI.4 
dr Paweł Włodarczyk,  adiunkt w jednostce Instytut Inżynierii Środowiska  
i Biotechnologii Uniwersytet Opolski, Opole - nominacja za odkrycia i wdrożenia w dziedzinie  
pozyskiwania bioelektryczności z produktów odpadowych. OTI.11 
Wojciech Zaremba,  informatyk, współzałożyciel firmy Open AI, Kluczbork -  
nominacja za współautorstwo projektu Chat GPT. OTI.14

PEŁNA LISTA NOMINOWANYCH

Andrzej Gawroński   Alfred Feliks Henryk Mielcarz
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